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Gdynia gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy Gdynia gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 
31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zbliża się wiel-

kimi krokami. W tym roku odbędzie się w niedzielę, 29 stycznia. 
W Gdyni działają cztery orkiestrowe sztaby, które intensywnie 
przygotowują się do tego wydarzenia.

Gdynia dla Orkiestry to największy gdyński i jeden z większych 
sztabów w Polsce. Ma siedzibę w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 
26). W tym roku zagra z nim 904 wolontariuszy. Kwestować będą 
m.in. Sławomir Rybicki, Henryka Krzywonos-Strycharska czy 
Robert Biedroń.

W serwisie Allegro sztab prowadzi obecnie 131 aukcji na rzecz 
WOŚP, ale lista cały czas się powiększa. Hitem jest kolacja z Janu-
szem Palikotem na jeziorze Jaczno oraz lot balonem. Dużą popu-
larnością cieszą się też: metamorfoza z Anną Wrzodak i Bartkiem 
Januszem czy sadzenie drzewa z Robertem Biedroniem. Z kolei 
wśród gdyńskich aukcji do wylicytowania są m.in.: rejs żaglowcem 
STS „Pogoria”, dzień z PKM Gdynia, możliwość zostania pomocni-
kiem maszynisty PKP SKM Trójmiasto, pełna niespodzianek teczka 
posła Marka Rutki, weekend w hotelu Mercure Gdynia Centrum, 
akordeon Weltmeister, voucher do restauracji „Niewinni Czarodzieje 
Trzy Zero” czy weekend w Courtyard by Marriott Gdynia Waterfront.

Sztab uruchomił również własną e-skarbonkę. Wszyscy chętni 
mogą wesprzeć zbiórkę, klikając w link: www.wesprzyjnas.pl.

Szczegóły na www.gdyniadlaorkiestry.pl.
Sztab, który działa w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowi-

cza w Gdyni (ul. Bema 26), przygotowuje atrakcje na finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 29 stycznia odbędzie się tam loteria 
orkiestrowa. Chętni będą mogli też przyjrzeć się z bliska pojazdom 
służb ratunkowych, zapoznać się z pracą psa policyjnego oraz od-
wiedzić sklepik z gadżetami WOŚP. O godz. 18.00 ruszy tradycyjna 
licytacja, którą poprowadzi wiceprezydent Gdyni Michał Guć. Do 
zdobycia będą m.in.: karnet na Festiwal Polskich Filmów Fabular-
nych, voucher na lot szybowcem, bilet na Ladies' Jazz Festival, piłki 

Budżet Obywatelski 2023Budżet Obywatelski 2023
Pomysły do Budżetu Obywatelskiego 

2023 na to, jak sprawić, by w dzielnicy lub 
w całym mieście było ładniej, bezpiecz-
niej, wygodniej i ciekawiej można składać 
do 20 lutego. Możliwości jest wiele. bo 
tegoroczna pula środków to blisko 12 
milionów złotych. W każdy wtorek można 
skonsultować swój pomysł podczas spo-
tkania z urzędnikiem. Wkrótce odbędą się 
też Maratony Pisania Projektów do BO.

Więcej o 10. edycji największych w na-
szym mieście konsultacji społecznych na 8 
str. „Ratusza”.

Świętuj z nami 97. urodziny GdyniŚwiętuj z nami 97. urodziny Gdyni
Urodzinowy bal, uroczysta sesja Rady 

Miasta, oprowadzania po muzealnych 
zakamarkach i wystawach – to tylko 
część wydarzeń, które odbędą się z okazji 
97. urodzin Gdyni. Świętowanie będzie 
huczne i potrwa kilka dni. Pierwsze uro-
dzinowe atrakcje zaplanowano 4 lutego. 
Najwięcej będzie się jednak działo od 10 
do 12 lutego. 

10 lutego 1926 roku Gdynia uzyskała 
prawa miejskie. Urodziny naszego miasta to 
wyjątkowy moment, w którym przypominamy 
o fenomenie budowy okna na świat II RP, bę-
dącego spełnionym marzeniem o Polsce na 
morzu. Z tej okazji nie zabraknie ciekawych 
wydarzeń. Tradycyjnie odbędą się również 
miejskie uroczystości i urodzinowa sesja 

Rady Miasta.
Świętowanie rozpocznie się 4 lutego. 

Tego dnia w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. 
Kazimierza Górskiego 8) zaplanowano wiel-
ki, urodzinowy bal dla dzieci „Roztańczymy 
Gdynię”.

Bal odbędzie się w dwóch turach: od 
godz. 10.00 do godz. 12.00 oraz od godz. 
14.00 do godz. 16.00. Na uczestników cze-
ka moc atrakcji, m.in. zabawy z animatorami, 
tor przeszkód, fotobudka.

Wstęp na bal jest bezpłatny, ale obo-
wiązują wejściówki. Rejestracja zostanie 
uruchomiona 28 stycznia na stronie www.
gdyniarodzinna.pl oraz na facebookowym 
profilu Gdyni Rodzinnej.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Zgłoś kandydaturę do Galionu GdyńskiegoZgłoś kandydaturę do Galionu Gdyńskiego
Artyści teatralni, muzycy, pisarze 

czy przedstawiciele sztuk wizualnych 
w Gdyni nie brakuje utalentowanych i 
kreatywnych twórców kultury i sztuki. Co 
roku najciekawszym z nich przyznawana 
jest nagroda artystyczna prezydenta Gdy-
ni – Galion Gdyński. Zgłoszenia można 
przesyłać do 14 lutego.

Rozdanie nagród jest podsumowaniem 
minionego roku w kulturze. Do tegorocznej 
edycji można więc zgłaszać kandydatów w 
oparciu o ich dorobek twórczy za rok 2022.

Galion Gdyński jest przyznawany w czte-
rech kategoriach:

– kreacja artystyczna – trafia do wyróżnia-

jących się twórców z Gdyni bądź osób pre-
zentujących swoje prace w naszym mieście,

– animacja kultury – wyróżnienie za 
wybitne osiągnięcia w organizowaniu życia 
kulturalnego w mieście i promowaniu gdyń-
skiej kultury,

– debiut artystyczny – nagroda dla debiu-
tującego twórcy,

– mecenat kultury – wyróżnienie za szcze-
gólnie efektywne formy wspierania kultury 
w mieście.

Laureaci w kategoriach twórczych otrzy-
mają nagrodę finansową. Laur dla mecenasa 
kultury jest wyróżnieniem honorowym. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

i koszulki Arki Gdynia czy bilety do Teatru Miejskiego i Muzycznego.
Mieszkańcy cały czas mogą przekazywać wartościowe, ciekawe 

gadżety, które zostaną zlicytowane podczas aukcji.
Z tym sztabem zagra m.in. Joanna Zielińska – przewodnicząca 

Rady Miasta Gdyni, która będzie kwestować.
Do teatralnego sztabu przyłączają się również centra handlowe 

„Batory” oraz „Klif”. 29 stycznia od godz. 12.00 do godz. 20.00 
w „Batorym” zaplanowano zabawy fantowe, licytacje oraz występy 
muzyczne. 

Sztab prowadzi też zbiórkę online. 
Link do e-skarbonki: https://bit.ly/40d2izg.
Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Zgłoś kandydata do NLGZgłoś kandydata do NLG
Ruszył nabór kandydatur do kolejnej 

edycji Nagrody Literackiej Gdynia.
Nagroda Literacka Gdynia to prawdziwe 

święto słowa pisanego, które co roku pod 
koniec sierpnia ściąga do Gdyni najzdolniej-
szych pisarzy, poetów, eseistów i tłumaczy. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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W związku ze zbliżającą się akcją 
wymiarową dotyczącą wymiaru podatku 
od nieruchomości na 2023 rok Wydział 
Podatków informuje, że decyzje będą 
doręczane przez pracowników UM Gdyni.

Informujemy o możliwości doręczania 
decyzji podatkowych drogą elektroniczną 
(ePUAP, Cyfrowy Urząd).  

Zachęcamy do składania wniosków drogą 
elektroniczną za pośrednictwem Cyfrowe-
go Urzędu (strona https://nasze.miasto.
gdynia.pl/cu/) bądź elektronicznej platformy 
usług administracji publicznej – ePUAP 
(strona https://pz.gov.pl).Aby skorzystać 
z tej możliwości, należy być posiadaczem 
bezpiecznego podpisu elektronicznego po-
twierdzonego certyfikatem kwalifikowanym 
lub Profilu Zaufanego. Profil Zaufany jest 
bezpłatnym odpowiednikiem bezpiecznego 
podpisu elektronicznego. Można go założyć 
bez konieczności wychodzenia z domu.

Decyzje podatkowe Decyzje podatkowe 
2023: od urzędnika 2023: od urzędnika 
lub elektronicznielub elektronicznie

Nowy dowódca „gdyńskiej” flotylliNowy dowódca „gdyńskiej” flotylli
Ważne zmiany na stanowiskach do-

wódczych w Marynarce Wojennej. 
Szefem 3. Flotylli Okrętów w Gdyni nie 

będzie już kontradmirał Mirosław Jurkowla-
niec, który decyzją Ministra Obrony Narodo-
wej awansował do Dowództwa Generalnego 
Rodzajów Sił Zbrojnych. 

Jego miejsce w roli dowódcy flotylli z Ok-
sywia zajmie komandor Andrzej Ogrodnik. 

Miejsce komandora Ogrodnika w roli 
zastępcy dowódcy COM-DKM zajmie nato-
miast komandor Wojciech Sowa.

To nie koniec zmian – do struktur Do-
wództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbroj-
nych awansował również kontradmirał 
Włodzimierz Kułagin, czyli dotychczasowy 

dowódca 8. Flotylli Obrony Wybrzeża. 
Oznacza to, że wkrótce nowego zwierzch-

nika otrzymają tym samym formacje wcho-
dzące w skład tej flotylli – w tym także 
marynarze z 13. Dywizjonu Trałowców z 
gdyńskiego Oksywia.

W tym przypadku dojdzie do zmiany 
także w drugą stronę. Stanowisko po kadm. 
Kułaginie obejmie komandor Piotr Sikora, 
który aktualnie szefuje Oddziałowi Morskich 
Systemów Walki – komórce Inspektoratu 
Marynarki Wojennej w Dowództwie Gene-
ralnym Rodzajów Sił Zbrojnych.

Wszyscy wymienieni mundurowi oficjalnie 
rozpoczną służbę na nowych stanowiskach  
od 1 lutego tego roku.

Oddział chorób zakaźnych przenosi się do GdyniOddział chorób zakaźnych przenosi się do Gdyni
Oddział chorób zakaźnych z podod-

działami leczenia nabytych niedoborów 
odporności oraz obserwacyjno-zakaź-
nym, który dotąd funkcjonował w Po-
morskim Centrum Chorób Zakaźnych i 
Gruźlicy w Gdańsku, zmienia lokalizację. 
Od 23 stycznia działa w Szpitalu Morskim 
im. PCK w Gdyni (budynek nr 9).

Oddział chorób zakaźnych dla dorosłych 
pacjentów teraz mieści się w Gdyni. Prze-
niósł się do wyremontowanych pomieszczeń 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni (ul. 
Powstania Styczniowego 1). Uwaga: oddział 
chorób zakaźnych dla dzieci oraz poradnie 
przyszpitalne nadal będą działać w szpitalu 
przy ul. Smoluchowskiego 18 w Gdańsku.  

Pacjenci, którzy potrzebuja konsultacji 
lekarza z zakresu chorób zakaźnych lub 
wymagają przyjęcia na oddział zakaźny, po-
winni się zgłaszać wyłącznie na izbę przyjęć 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni (budy-
nek nr 3) – tel. 58 72 60 310/58 72 60 280.

Szpitale Pomorskie informują, iż w związ-
ku ze zmianami opiekunowie małych pacjen-
tów, którzy chcą skorzystać z konsultacji 
lekarza pediatry z zakresu chorób zakaź-
nych, powinni kierować się bezpośrednio 
na oddział zakaźny dla dzieci (piętro V) – 
wejście przez bramę główną szpitala przy 
ul. Smoluchowskiego 18 (kontakt: 58 341 
40 41 wew. 253).

Odszedł Jerzy Odszedł Jerzy 
JałoszewskiJałoszewski

Tworzył sportowe i żeglarskie życie 
Gdyni. Przez wiele lat organizował mię-
dzynarodowe i lokalne zawody w naszym 
mieście. Działał w Pomorskim Związku 
Żeglarskim. Był m.in. koordynatorem 
Żeglarskiej Parady Świętojańskiej orga-
nizowanej z okazji Święta Morza. Przez 
14 lat pełnił również funkcję dyrektora 
Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
16 stycznia zmarł Jerzy Jałoszewski. Miał 
63 lata.

Jerzy Jałoszewski ukończył Akademię 
Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdań-
sku. Był człowiekiem pełnym entuzjazmu, 
całą duszą oddanym żeglarstwu i sprawom 
gdyńskiego sportu.

Od 1997 do 2011 roku pełnił funkcję dyrek-
tora Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(obecne Gdyńskie Centrum Sportu). Tworzył 
tę miejską jednostkę od podstaw. Realizował 
lub współrealizował inwestycje, takie jak 
stadion rugby, stadion piłkarski, rozbudowa 
przystani jachtowej, budowa pełnowymiaro-
wej, podgrzewanej murawy piłkarskiej czy 
ośrodek hipoterapii. Zarządzał wszystkimi 
obiektami sportowymi miasta. Przez wiele lat 
organizował także międzynarodowe i lokalne 
imprezy masowe o charakterze sportowym, 
m.in. maratony i półmaratony biegowe, Mło-
dzieżowe Mistrzostwa Świata w Żeglarstwie, 
zlot największych żaglowców świata „The Tall 
Ships Races” oraz zawody motorowodne.

Od października 2017 roku działał w 
Pomorskim Związku Żeglarskim. Zajmował 
się tam przygotowywaniem różnego rodzaju 
sportowych projektów oraz organizacją im-
prez żeglarskich. Był m.in. koordynatorem 
Żeglarskiej Parady Świętojańskiej, która od-
bywa się w naszym mieście w ramach Święta 
Morza. To wydarzenie było jego oczkiem w 
głowie, a dla mieszkańców i turystów stano-
wiło okazję do podziwiana dziesiątek jachtów 
i żaglowców w pełnej krasie podczas ich rejsu 
z Gdyni do Gdańska.

W 2020 roku Jerzy Jałoszewski został 
managerem Marina Yacht Parku.

Pogrzeb śp. Jerzego Jałoszewskiego 
odbędzie się 27 stycznia. Uroczystości 
rozpoczną się o godz. 10.30 w kościele 
pw. św. Michała Archanioła w Gdyni (ul. płk. 
Dąbka 1) od modlitwy w intencji zmarłego. 
Msza święta odbędzie się o godz. 11.00. 
Tuż po niej na oksywski cmentarz wyruszy 
kondukt pogrzebowy.

30 stycznia o godz. 17.00 w sali 105 
Urzędu Maista Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/52) rozpocznie się XLIX Nad-
zwyczajna Sesja Rady Maista Gdyni, na 
której głosowana będzie uchwała zmie-

niająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Gdyni na 2023 rok.

Sesja będzie transmitowana na stronie 
gdynia.pl.

XLIX nadzwyczajna Sesja Rady Miasta GdyniXLIX nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Gdyni

Rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej Rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej 
– znamy wykonawcę!– znamy wykonawcę!

Rok 2023 będzie jednym z najbar-
dziej intensywnych pod względem prac 
związanych z infrastrukturą drogową. To 
również czas, gdy ukończone zostaną 
ważne inwestycje drogowe, z których 
każdego dnia będą korzystać tysiące 
mieszkańców Gdyni. Poznaliśmy wyko-
nawcę kolejnej z kluczowych tras – ul. 
Nowowiczlińskiej.

Konsorcjum WPRD GRAVEL-ELGRUNT 
rozbuduje ul. Nowowiczlińską w Gdyni, in-
westycja zrealizowana zostanie w ramach 
„Utworzenie węzła integracyjnego transportu 
publicznego przy przystanku Pomorskiej Ko-
lei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny", koszt 
zadania opiewa na kwotę 24 945 446,71 zł 
brutto, pokrywają go środki gminne i dofinan-
sowanie z Unii Europejskiej. 

Czas realizacji to 30 tygodni od momentu 
podpisania umowy z wykonawcą.

Rozbudowa, która obejmie dwa fragmen-
ty ulicy Nowowiczlińskiej będzie dotyczyła 
przede wszystkim pasażerów komunikacji 
miejskiej, w ramach zadania powstanie 
buspas, który następnie połączy się z re-
alizowanymi w ciągu ul. Chwaszczyńskiej i 
Wielkopolskiej. 

Znacząca zmiana czeka również pieszych 
i rowerzystów, na pełnym odcinku powstaną 
nowy chodnik i droga dla rowerów. Ulica 
Nowowiczlińska, na odcinku od Rdestowej 
do Chwaszczyńskiej, znacząco zmieni swoją 

pierwotną funkcję.
Na odcinku Rdestowa – Obwodnica 

Trójmiasta, prace będą prowadzone na 
południowej części ulicy, natomiast na 
odcinku od Obwodnicy Trójmiasta do ul. 
Chwaszczyńskiej, przebudowa będzie 
całościowa. Zadaniem wykonawcy będzie 
minimalizowanie codziennych utrudnień. Co 
warte podkreślenia konsorcjum firm WPRD 
Gravel i Elgrunt realizowało już szereg 
inwestycji w Gdyni. To wykonawca m.in. 
całościowej przebudowy ul. Lidzka / Trocka, 
prac na skrzyżowaniu Miętowa / Wiczlińska 
czy powstania infrastruktury pomiędzy ul. 
Zaruskiego i Szkołą Podstawową nr 37.

Węzeł Karwiny jest jednym z najważniej-
szych i najbardziej rozbudowanych projek-
tów infrastrukturalnych w Gdyni w ostatnich 
latach. Przebudowy układu drogowego od 
Małego Kacka po Dąbrowę poprawią komfort 
przemieszczania się po mieście i usprawnią 
korzystanie z łącznych form transportu, 
w tym szczególnie z komunikacji zbiorowej.

Utworzenie węzła integracyjnego trans-
portu publicznego przy przystanku Pomor-
skiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny 
– rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej jest współ-
finansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Zgłoś kandydata do NLGZgłoś kandydata do NLG
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Pierwszeństwo udziału w zabawie mają 
rodziny posiadające Kartę Mieszkańca.

5 lutego o godz. 10.00 w kościele pw. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 
(ul. Armii Krajowej 26) odbędzie się msza 
święta w intencji miasta.

Główne obchody nadania Gdyni praw 
miejskich zaplanowano 10 lutego. O godz. 
12.00 przed pomnikiem Polski Morskiej 
zostaną złożone kwiaty. O godz. 17.00 
w Teatrze Miejskim rozpocznie się urodzino-
wa sesja Rady Miasta Gdyni, która będzie 
transmitowana na stronie gdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na uro-
dzinowe oprowadzanie po magazynach oraz 
wystawie „Gdynia – dzieło otwarte”. 

10 lutego wstęp jest bezpłatny. Rezerwa-
cja wejściówek na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzealne magazyny będzie można od-
wiedzić również 11 lutego o godz. 14.00. 
Tego dnia wstęp jest płatny. Rezerwacja 
wejściówek na stronie internetowej muzeum.

11 lutego w godz. 13.00-17.00 w Polsat 
Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Gór-
skiego 8) odbędzie się wydarzenie „Lata 
dwudzieste, lata trzydzieste”.

Atrakcje i program przygotowano przede 
wszystkim z myślą o gdyńskich seniorach.

Od godz. 13.00 do godz. 16.30 będzie 
działać strefa urody i zdrowia. Chętni będą 
mogli tam m.in. skorzystać z porad podologa, 
dietetyka, fizjoterapeuty, a także zbadać po-
ziom cukru i ciśnienia. Zaplanowano również 
warsztaty kreatywne. Główną atrakcją bę-

dzie koncert pt. „Już nie zapomnisz mnie…” 
o godz. 15.45. Przeboje lat 20. i 30. wyko-
nają artyści z Polskiej Filharmonii Bałtyckiej.  

Wstęp bezpłatny, obowiązują wejściówki. 
Zaproszenia będzie można odbierać od 
1 lutego w Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27).

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza na zwiedzanie dawnego Domu 
Marynarza Szwedzkiego.

11 lutego o godz. 11.00 rozpocznie się 
spacer dla dorosłych i młodzieży „Cóż tam, 
panie, w Konsulacie?”, który poprowadzi 
Michał Miegoń / Inne Szlaki.

Wraz z przypływającymi do portu jednost-
kami do Gdyni przybywało tysiące maryna-
rzy. Z myślą o nich uruchomiono w mieście, 
w 1929 r., placówkę Kościoła Szwedzkiego 
– Svenska Kyrka Utomland. 

Bezpłatne wejściówki do pobrania w kasie 
Konsulatu Kultury.

11 lutego o godz. 13.00 rozpocznie się 
rodzinny spacer pod hasłem „Dzieci gran-
dzą w Konsulacie!” W mieście z morza i 
marzeń nie jest trudno o historie mrożące 
krew w żyłach czy pełne wiatru od morza! 

Spacer poprowadzi Dana Ślipy | Frajda 
nad morzem. Bezpłatne wejściówki do po-
brania w kasie Konsulatu Kultury. 

11 lutego o godz. 19.00 w Konsulacie 
Kultury odbędzie się pokaz zdjęć Andrzeja 
Jastrzębskiego „Gdynia – letnich wspo-
mnień czar”. 

Wstęp wolny.

Świętuj z nami 97. urodziny Gdyni – cd.Świętuj z nami 97. urodziny Gdyni – cd.

4 lutego 
10:00 i 14:00 

Polsat Plus Arena Gdynia

www.gdyniarodzinna.pl

 Wielki Bal  
Dla Dzieci 

Roztańczymy 
Gdynię

Sztab Pierwszej Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Gdyni i stowarzyszenia In 
gremio zagra w Centrum Riviera. I to przez 
dwa dni. Wolontariusze będą tam kwestować 
od 28 stycznia od godz. 10.00. Zaproszą 
też mieszkańców do udziału w aktywno-
ściach w specjalnych strefach tematycznych. 
Pojawią się również rekonstruktorzy z 501. 
Legionu, czyli postaci z „Gwiezdnych wojen”.

Ze wszystkich atrakcji będzie można sko-
rzystać, wrzucając datek do puszki WOŚP.

W Centrum Riviera stoją też skarbonki 
– dwa serca, gdzie można wesprzeć akcję.

Równolegle trwają internetowe aukcje: 
https://allegro.pl/uzytkownik/MarekRadyko. 
Wylicytować można m.in. piłkę z autogra-
fem Filipa Dylewicza, pióro od prezydenta 
Gdyni Wojciecha Szczurka oraz vouchery 
na udział w zawodach Ironman Gdynia czy 
mistrzostwach MTB Gdynia.

Sztab Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 8 (ul. Wiczlińskiej 50A) zagra z 
WOŚP po raz czwarty. Podczas finału, 29 
stycznia w godz. 10.00-15.00, w budynku 
szkoły nie zabraknie atrakcji.

W programie: licytacje oraz kiermasz na 
rzecz 31. finału. WOŚP, możliwość rejestracji 
w bazie potencjalnych dawców szpiku fun-
dacji DKMS, pokoje zagadek.

Szczegółowe informacje na Facebooku 
– „Wiczlino dla Orkiestry”.

Wszyscy, którzy chcieliby przyłączyć się 
do zbiórki, mogą wpłacać datki do puszek 
stacjonarnych w kilku miejscach w tej dzielni-
cy. Znajdują się one: w klubie fitness „Zdrofit 
Chwarzno” (ul. Niemena 2), restauracji „Dali 
do pieca” (ul. Staniszewskiego 24) oraz u 
optyka „Alfa” (ul. Grabowskiego 7/U19).

W akcję wsparcia WOŚP włączają się też 
organizatorzy Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych, którzy wystawili na aukcję plakaty 
filmowe z 47. FPFF z autografami twórców.

Link do licytacji: https://bit.ly/FPFF-
-31WOSP.

W pomoc zaangażowała się także Biblio-
teka Gdynia. Do 28 stycznia w Bibliotece 
Śródmieście przy ul. Władysława IV 7-15 do 
oficjalnej puszki WOŚP zbierane są datki.

28 stycznia w godz. 10.30-13.30 w Bi-
bliotece Śródmieście odbędzie się również 

„Kiermasz książek dla WOŚP”. W serwisie 
Allegro jest także charytatywna aukcja „Zo-
stań bibliotekarzem na jeden dzień” . Licyto-
wać można do 29 stycznia do godz. 23.59.

Szczegóły gdyńskiego 31. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy dostępne są 
na stronie www.gdynia.pl/wosp2023.

Coś dla siebie znajdą również miłośnicy 
komunikacji miejskiej. Atrakcje dla nich 
przygotowuje Pomorskie Stowarzyszenie 
Sympatyków Transportu Miejskiego wraz 
z Grupą Tramwajową WPK GG . 29 stycz-
nia na ulice Trójmiasta wyjadą specjalne 
autobusy i tramwaje. Przejazd nimi będzie 
bezpłatny, ale w pojazdach będzie można 
spotkać wolontariuszy z puszkami WOŚP.

Tego dnia zostanie uruchomiona m.in. 
linia autobusowa 31G na trasie: Sopot Reja 
– Gdynia Dworzec Główny PKP.

Na pętli przy dworcu stanie zabytkowy 
trolejbus.

Cel zbliżającego się 31. finału WOŚP to 
zakup sprzętu do szybkiej identyfikacji bak-
terii, które mogą doprowadzić do sepsy, czyli 
gwałtownej reakcji organizmu na zakażenie.

W wyjątkowych sytuacjach Galion Gdyń-
ski może zostać przyznany także za cało-
kształt twórczości.

Kandydatów do nagrody może zgłosić 
każdy. Aby to zrobić, należy wypełnić for-
mularz na stronie gdyniakulturalna.pl i wraz 
z uzasadnieniem przesłać do 14 lutego na 
adres mailowy: j.zagdan@gdynia.pl.

Galion Gdyński to wyróżnienie zarówno 
dla wybitnych artystów, jak i animatorów kul-
tury związanych z gdyńskim środowiskiem. 
Nagroda jest przyznawane nieprzerwanie od 
1995 r. Trafia również do mecenasów kultury, 
a zatem przedsiębiorców, którzy wspierają 
organizację wydarzeń w naszym mieście.

Zgłoś kandydaturę do Zgłoś kandydaturę do 
Galionu Gdyńskiego – cd.Galionu Gdyńskiego – cd.

Tradycji stanie się zadość i także w 2023 
roku poznamy laureatów kolejnej edycji NLG 
podczas uroczystej gali.

To już 18. raz, kiedy twórcy polskiej litera-
tury będą mieli okazję powalczyć o uznanie 
kapituły i charakterystyczne statuetki-kostki. 
Przed nami najważniejszy z punktu widzenia 
całego konkursu moment, czyli rozpoczęcie 
przyjmowania zgłoszeń kandydatów. Znów 
w czterech kategoriach: proza, poezja, ese-
istyka i przekład na język polski.

Kandydatury do Nagrody Literackiej Gdy-
nia dotyczą najlepszych książek ubiegłego 
roku, czyli tytułów wydanych po raz pierwszy 
właśnie w 2022 roku, napisanych w języku 
polskim. Nagroda finansowa dla laureata 
każdej z kategorii to 50 tysięcy złotych.

Jak informują organizatorzy, kandydatury 
do NLG mogą zgłaszać w nieprzekraczal-
nym terminie 31 stycznia 2023 r. wszystkie 
osoby, które ukończyły 18 lat, a także: wy-
dawnictwa i osoby reprezentujące instytucje 
kultury oraz media o charakterze literackim.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
Regulamin Nagrody dostępny na stronie: 
www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Wszelkich informacji na ten temat udziela 
także Sekretarz Kapituły, Natalia Gromow 
(poniżej dane kontaktowe): 

e-mail: sekretariat@bibliotekagdynia.pl
telefon: 58 622 73 55 
adres: Miejska Biblioteka Publiczna w 

Gdyni, ul. Świętojańska 141-143, 81-401 
Gdynia.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 27 i 28 stycznia na „Sen nocy letniej” 

Williama Szekspira w reżyserii Rafała 
Szumskiego.

Witalność, radość, namiętność, ale tak-
że głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu 
splatają się ze sobą wielowymiarowe światy 
i fascynujące postaci, w których losie może-
my się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca 
opowieść o różnych odcieniach miłości.  
Słowem: znakomita komedia i smakowity 
kąsek – jak twierdzi reżyser przedstawienia 
i widzowie, którzy nie szczędzą nam rzę-

sistych braw. 
– 2 lutego na „Misery” Williama Gold-

mana według powieści Stephena Kinga w 
reżyserii Krzysztofa Babickiego. 

Autor popularnych romansów, unierucho-
miony z powodu wypadku, i jego nieprzewi-
dywalna opiekunka. Co zajdzie między tą 
dwójką, dokąd doprowadzi relacja, na którą 
zostali skazani… Wciągająca opowieść o 
miłości, zbrodni i literaturze. 

Więcej informacji i bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
 – 9 lutego o godz. 11.00 na spektakl 

„Pchła Szachrajka” w reż. Bernarda 
Szyca.

– 1 lutego o godz. 19.00 na spektakl 
„Szalone nożyczki” w reż. Macieja Kor-
wina i Bernarda Szyca.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr MuzycznyTeatr Muzyczny
 – to dla Was gramy – to dla Was gramy

Blues Jam SessionBlues Jam Session
Blues Club Gdynia zaprasza na Blues 

Jam Session.
Wydarzenie odbywa się w każdy wtorek 

o godz. 20.00. 
Więcej informacji na stronie: facebook.

com/BluesClubGdynia.
Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 5 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Rybak i Geniusz” wg „Klechd 
Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. 
Ewy Ignaczak. Opowieść o Rybaku i geniu-
szu to historia pełna niezwykłych zagadek 
oraz przygód, w której elementy ze świata 
rzeczywistego mieszają się z magiczną ba-
śniowością, pobudzając wyobraźnię widza 
w każdym wieku. Losy ubogiego, ale bardzo 
pracowitego rybaka odmienią się, kiedy za-
rzuci sieć po raz czwarty i wyłowi z morza 
tajemniczą, miedzianą szkatułkę, w której 
od trzystu lat uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety: 40 zł.
– 12 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. Dane pozyska-
ne z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów 
kosmicznych wskazują drogę do planety 
zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład 
statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani 
astronauci. Celem podróży jest dotarcie do 

obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, 
bo podróż w nieznane może być pełna 
nieprzewidzianych problemów, załoga nie 
potrafi ze sobą współpracować a bliskie 
spotkanie trzeciego stopnia wydaje się 
skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. 

Bilety: 40 zł
– 18 lutego o godz. 18.00 na „KOBIETA 

PROJEKT”. 
W ramach tego wydarzenia zaprezento-

wane zostaną dwa spektakle grane jeden 
po drugim, które połączy postać kobiety. 
Pierwszym spektaklem będą „Rodzanice” wg 
fragmentów „Kraboszek” Barbary Piórkow-
skiej, drugim „Maska” Stanisława Lema. 
Oba spektakle w reżyserii Ewy Ignaczak. 

Obowiązuje jeden bilet na całe wydarze-
nie 80/70 zł. 

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-
na.interticket.pl/

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
KoncertyKoncerty

17 stycznia w Warszawie po raz 30. 
rozdano Paszporty Polityki. Podczas gali 
podsumowano ostatni rok w kulturze i 
przyznano prestiżowe wyróżnienia. Nie 
zabrakło również gdyńskich akcentów. 
Grzegorz Piątek otrzymał nagrodę za 
swoją książkę „Gdynia obiecana”, a w 
kategorii „Muzyka popularna” zwyciężył 
producent 1988, czyli Przemysław Jan-
kowiak.

Paszport literacki otrzymał Grzegorz 
Piątek, autor książki „Gdynia obiecana”, 
architekt, który został pisarzem.

Piątek otrzymał Paszport Polityki za 
książkę „Gdynia obiecana. Miasto, moder-
nizm, modernizacja 1920-1939”, znakomitą 
opowieść o mieście, która stawia pytanie o 
modernizację. 

„Gdynia obiecana” to fascynująca opo-
wieść o mieście tworzonym od podstaw. 
Miejscu, w którym można było zacząć z 
czystą hipoteką. 

Tu nowe pokolenie uczyło się nowych 
umiejętności i zawodów związanych z 
morzem i międzynarodowym handlem. Tu 
– niczym w laboratorium – mogła powstać 
nieobciążona żadną złą ani dobrą tradycją 
nowoczesna polska miejskość oraz morska 
polskość. Tu Polska miała uciec z wieku 
dziewiętnastego w dwudziesty. 

Z kolei Paszport Polityki w kategorii „Mu-
zyka popularna” otrzymał gdyński producent 
hip-hopowy 1988, czyli Przemysław Jan-
kowiak, który partnerował Monice Brodce 
przy pracy nad jej chwalonym minialbumem 
„Sadza”. Na 47. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni błysnął jako autor 
muzyki do pełnometrażowego filmu „Zadra” 
w reżyserii Grzegorza Mołdy – absolwenta 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Gratulacje!

Szkoła Muzyczna I i II st. zaprasza 
mieszkańców 11 lutego o godz. 16.00 
na koncert karnawałowo-walentynkowy 
z cyklu „Scena dla Młodych”. 

W programie występy uczniów, pedago-
gów oraz zespołu Hint of Purple, w skład 
którego wchodzą absolwenci i zaproszeni 
goście.

Koncert objęty jest honorowym patrona-
tem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha 
Szczurka. 

Wstęp wolny.

Czas pożegnać się wystawą familijną 
„Przeprowadzki” w Muzeum Emigracji 
(ul. Polska 1). Z tej okazji 29 stycznia w 
godz. 6.00-19.00 w ramach finisażu od-
będzie się bal.  

Nie zabraknie tańców, muzyki i przy-
smaków, a dla tych, którzy zmęczą się 
zabawą, będą czekać warsztaty kreatywne. 
A to wszystko w klimatycznej, imprezowej 
przestrzeni.

Organizatorzy zachęcają, by jak na każ-

dy bal karnawałowy przyjść w przebraniu! 
Tematem przewodnim jest hasło „Świat 
w ruchu”. 

Na rodziców będzie czekać stanowisko 
z kawą i herbatą.

W trakcie wydarzenia będzie również 
możliwość zobaczenia (po raz przedostatni) 
wystawy czasowej „Przeprowadzki”.

Wejście: bezpłatne, nie obowiązują zapi-
sy. Kontakt: warsztaty@muzeumemigracji.pl

„Przeprowadzki” – bal na do widzenia„Przeprowadzki” – bal na do widzenia

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

 – 27 stycznia o godz. 19.00 na kon-
cert Wojciecha Staroniewicza promujący 
jego dwunastą autorską płytę pt. „Strange 
Vacation”. 

Bilety: 65 zł w przedsprzedaży gck.inter-
ticket.pl, 85 zł w dniu koncertu.  

– 8 lutego o godz. 19.00 na koncert jubi-
leuszowy Grażyny Łobaszewskiej „50 lat 
na scenie”.  Wielka dama polskiej estrady 
świętuje 50-lecie działalności. 

Bilety: 80 zł w przedsprzedaży i 100 zł 
w dniu koncertu.

– 28 stycznia o godz. 19.00 i 29 stycznia 
o godz. 17.00 na spektakl grupy teatralnej 
W Kaczych Butach pt. „Stara baba. Tragedia 
antyczna” w reż. Magdaleny Bochan-Ja-
chimek. 

– 29 stycznia o godz. 11.00 na Teatrzyk 
Młodego Artysty.

Scena Konsulatu Kultury tego dnia odda-
wana jest dzieciom i młodzieży, które chcą 
się podzielić swoim talentem. 

Spotkania prowadzi Magdalena Bochan-
-Jachimek. 

Wstęp wolny.
– 30 stycznia o godz. 17.00 na zajęcia 

Legorobotyki „Cudoludki”. 
Zajęcia są cykliczne, w cenie 140 zł/4 

zajęcia w miesiącu. Zapisy online, szczegóły 
na stronie.

– 2 lutego o godz. 9.00 i 10.00 na Arty-
styczny Klub Malucha – zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

Koszt udziału: 15 zł.
– 31 stycznia o godz. 11.00 i 1 lutego o 

godz. 20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte 
o elementy Terapii Tańcem i Ruchem.  

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. Koszt: 20 zł.

– seniorów 30 stycznia o godz. 11.00 
oraz 2 lutego o godz. 11.30 w imieniu Fun-
dacji Przytulny Domek na Srebrną Jogę

Wstęp: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 2 lutego o godz. 19.30 na Teatrzyk 
Bezwstydny, comiesięczne spotkania dla 
wszystkich kochających scenę. 

Wstęp wolny.

Wolna kultura. Wolna kultura. 
Gdynia na gali Gdynia na gali 
Paszportów PolitykiPaszportów Polityki
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Pana Kota. 
To 13-letni kocurek. Lubi pieszczoty, ale nie 
jest typem nakolankowego miziaka, choć 
w domu może się to zmienić. Póki co to ko-
cur, który ma własne zdanie. Ma też swoje 
miłości i upodobania oraz przyzwyczajenia.

Pan Kot jest wykastrowany, odpchlony 
i odrobaczony. Musi przyjmować karmę dla 
alergików.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Wydział Środowiska zaprasza  mło-
dych miłośników ptaków do jubileuszo-
wej XXV edycji konkursu „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”. 

Chwyćcie za młotki, piły oraz wkrętarki 
i rodzinnie usiądźcie do majsterkowania. 
Jak co roku konkurs polega na zbudowaniu 
własnego karmnika lub budki lęgowej dla 
ptaków. 

Prace można zgłaszać do 17 lutego 
2023 roku do godz. 15.45. Na zwycięzców 
czekają nagrody i pamiątkowe kubki.

Szczegóły i regulamin konkursu znajdują 
się w artykule na stronie gdynia.pl w zakład-
ce Gdynia w klimacie.

„Zapraszamy ptaki „Zapraszamy ptaki 
do Gdyni”do Gdyni”

Od września trwa w Gdyni akcja zbie-
rania ubrań i tekstyliów domowych. Już 
wkrótce nowa odsłona kampanii – więcej 
punktów zbiórki oraz kolejni beneficjenci. 
Wspólnie zebraliśmy już prawie 10 ton 
tekstyliów, z których ok. 93% nadaje się 
do dalszego użycia! Co się z nimi dzieje?

Rzeczy, które trafiają do Ubrania Do 
Oddania są sortowane i wprowadzane do 
ponownego obiegu zgodnie z założeniami 
gospodarki cyrkularnej. Marka opracowała 
autorską metodę sortowania „clear sorting” 
z podziałem na ponad 30 kategorii. Współ-
tworząc gospodarkę obiegu zamkniętego, 
dba o odpowiedzialne:

– pozyskiwanie ubrań na terenie Polski,
– sortowanie i przetwarzanie pozyska-

nych rzeczy, 
– wprowadzanie ich do ponownego 

obiegu.
Towar pozyskany ze zbiórek wprowa-

dzany jest do sklepów własnych: Butików 
Cyrkularnych i UDO Second Hand to 14 

lokalizacji w całym kraju. Marka współpra-
cuje także z wieloma sklepami z używaną 
odzieżą w ramach Programu Partnerskiego 
UDO posiada ofertę dla właścicieli sklepów 
second hand dostarczania i odbioru odzieży. 
Część towaru jest przekazywana także na 
eksport – na kenijski rynek second hand.

Ubrania Do Oddania często angażuje się 
także w działania pomocowe, jak np. wspie-
rając Polską Akcję Humanitarną w ramach 
zbiórki ubrań dla migrantów na granicy z Bia-
łorusią oraz pomagając osobom w kryzysie 
uchodźczym w związku z wojną w Ukrainie.

Natomiast towar, który nie nadaje się do 
wprowadzenia do drugiego obiegu prze-
rabiany jest na wypełnienia czy czyściwo 
wykorzystywane w branży automotive lub 
utylizowane na paliwo alternatywne (to za-
ledwie ok. 5-7% przekazywanych tekstyliów 
z Gdyni).

Więcej www.ubraniadooddania.pl/gdynia

Oprac. Agata Lewandowska

Co dzieje się z rzeczami przekazanymi Co dzieje się z rzeczami przekazanymi 
do Ubrania Do Oddania?do Ubrania Do Oddania?

Zmieniamy polanę na WitominieZmieniamy polanę na Witominie
Zmiany na polanie rekreacyjnej przy 

ul. Nauczycielskiej na rewitalizowanym 
Witominie stają się faktem. Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, pod-
pisał umowę z wykonawcą prac w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. Z odnowionej 
polany mieszkańcy skorzystają jesienią.

Zachodnia część dawnej dzielnicy Wi-
tomino-Radiostacja to jeden z sześciu 
podobszarów gdyńskiej rewitalizacji. Cel 
prowadzonych tu działań to m.in. utworzenie 
miejsc odpoczynku i rekreacji. Na taką po-
trzebę mieszkańcy zwracali uwagę podczas 
konsultacji zapisów Gminnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Gdyni. Z tego też po-
wodu zaplanowano zagospodarowanie 
polany przy ul. Nauczycielskiej, położonej 
między boiskiem klubu Arka, a skarpą przy 
ul. Uczniowskiej. To rozległy, zielony teren, 
przylegający do lasu. Już w tej chwili miesz-
kańcy spędzają tu czas – ale możliwości są 
mocno ograniczone, bo nie ma np. ławek, a 
zieleń jest nieuporządkowana.

Po serii konsultacji z mieszkańcami 
powstał projekt zagospodarowania polany. 
a w drugiej połowie stycznia Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji podpisał, 
w imieniu gminy, umowę z wykonawcą prac 
w formule „zaprojektuj i wybuduj

Zagospodarowanie obejmie powierzchnię 
około 4 tys. m kw.:

– ok. 540 m ścieżek pieszych: z na-
wierzchnią mineralną, przepuszczalną dla 
wody,

– plac zabaw dla dzieci: piramida linowa, 
trzy trampoliny terenowe, huśtawka „bocia-
nie gniazdo”,

– plac zabaw dla dzieci starszych: tor 
przeszkód, struktura do wspinania, pieńki 
do siedzenia/wspinania,

– strefa street workout,
– strefa siedzisk młodzieżowych,
– parkingi rowerowe,
– miejsca postojowe dla osób z niepełno-

sprawnościami,
– nasadzenia drzew, rabaty z roślinnością 

niską,
– mała architektura: ławki, śmietniki, ta-

blice informacyjne,
– ogrodzenie wybiegu dla psów,
– oświetlenie.
Na przeprowadzenie całości prac wyło-

niony w przetargu wykonawca – firma Green 
Poland – ma osiem miesięcy, licząc od dnia 
podpisania umowy. Wartość umowy opiewa 
na 947 948,70 zł brutto.

Z zagospodarowanych w ramach rewitali-
zacji polan można korzystać na Oksywiu przy 
ul. Osada Rybacka oraz na Babich Dołach, 
przy ul. Rybaków. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020

Ambasador Dobra dla ZwierzątAmbasador Dobra dla Zwierząt
Komitet Społeczny „Pozytywne Po-

morze” organizuje zbiórki na rzecz 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni od lat. Przez ten 
czas dostarczyli do schroniska kilka ton 
suchej karmy i konserw oraz ubranka, 
zabawki, smycze i pościele. Od tego roku 
wspierający ich partnerzy honorowani są 
tytułem Ambasador Dobra dla Zwierząt. 
Możesz nim zostać i Ty.

Pod pawilon w „Ciapkowie” przy ul. 
Małokackiej 3A 11 stycznia zajechał biały 
dostawczak wypakowany pod dach skrzyn-
kami i kartonami z karmą dla podopiecznych 
schroniska oraz różnymi akcesoriami. Ze-
brane podczas zbiórki Komitetu Społeczne-
go „Pozytywne Pomorze”. 

W sumie w 2022 roku zebrano:
– 564 kg karmy suchej i mokrej
– 62 materace
– 178 koców
– 812 ręczników
– 8 legowisk
– 52 narzuty na kanapy
– do tego smycze, obroże, gryzaki, za-

bawki, smaczki.
Wciąż można dołączyć do partnerów 

akcji. Wystarczy zgłosić miejsce pracy 
lub nauki. Komitet Społeczny zapewnia 
materiały informacyjne (plakaty) i odbiera 
zebrane dary.

Szczegółowe zasady współpracy i kon-
takt do organizatorów można znaleźć na 
stronie www.klodzinski.info.pl.

Na pomoc małym fokomNa pomoc małym fokom
Już wkrótce w helskim fokarium nale-

żącym do Stacji Morskiej im. Profesora 
Krzysztofa Skóry Instytutu Oceanografii 
Uniwersytetu Gdańskiego, i tamtejszym 
szpitaliku, rozpocznie się gorący sezon. 
Nadchodzi pora leczenia i rehabilitacji 
foczych maluchów, które przyjdą na świat 
pod koniec lutego. Fokarium postano-
wiło postawić dwie dodatkowe izolatki 
zewnętrzne, ale aby je zbudować – po-
trzebuje dodatkowych funduszy. Stąd 
też zbiórka środków, do której można 
dołączyć na stronie ratujemyzwierzaki.pl.

Koszt wykonania samej izolatki dla fok 
rehabilitowanych wynosi 38 007 zł. Do 
tego trzeba doliczyć cenę materiałów i prac 
związanych z wyłożeniem kostki brukowej 
i podłączeniem wodnego zbiornika, czyli 5 
227,5 zł oraz cenę podestu basenu izolatki i 
barierek w kwocie 35 670 zł brutto. Łącznie 
trzeba zebrać dla małych fok około 79 000 zł.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

30 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci od 7 do 12 lat na świętowanie Między-
narodowego Dnia Puzzli. Uczestnicy będą 
układać puzzle, rozwiązywać krzyżówki i 
łamigłówki. Obowiązują zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

30 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat na warsztaty kreatyw-
ne „Rolkowe zwierzaki”, gdzie uczestnicy 
wykonają zwierzątka z rolek po papierze. Z 
kolei 31 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże zaprasza na zajęcia „Kocie mordki”, 

na których zrobimy kotki z papierowych 
talerzyków. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

31 stycznia o godz. 16.30 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci w wieku od 5 do 8 lat na 
warsztaty umuzykalniające. Zajęcia odbędą 
się w języku polskim i rosyjskim. Obowiązują 
zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl.

31 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza 
dzieci w wieku od 4 do 7 lat na spotkanie 
Klubu Lisa Czytalisa. Będzie to połączenie 
wspólnego, głośnego czytania z teatrzykiem 
Kamishibai. Spotkania będą odbywały się re-
gularnie – w każdy ostatni wtorek miesiąca.

31 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) za-
prasza osoby dorosłe na spotkanie Klubu 
Aktywnych Zainteresowań „Smakosze Ży-
cia”. Uczestnicy porozmawiają przy kawie 
o książkach kulinarnych i podróżniczych. 
Obowiązują zapisy: filianr12@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

31 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
młodzież i osoby dorosłe na warsztaty „Lan-
guage Cafe”, gdzie można szlifować język 
angielski poprzez konwersacje na różne te-
maty oraz dobrą zabawę przy planszówkach.

Szczegóły na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – zako-
rzeniony w narodowej historii romantyczny 
patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego 
państwa, które pragnęło nadrobić cywi-
lizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z 
potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 

w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
kończy sezon i  będzie niedostępny dla 
zwiedzających do 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
do obejrzenia poplenerowej wystawy prac 
wykonanych przez kaszubskich twórców 
ludowych. Na oglądających czeka łącznie 
kilkadziesiąt prac wykonanych w różnych 

technikach, w tym obrazów i haftów. 
Wystawa jest dostępna do końca lutego  

w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane tutaj 
talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, 
zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty to 
kolekcjonerski skarb, który warto odkryć.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). 

Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 3 lutego o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy malarstwa 
„Powrót do korzeni”  Agnieszki Buden-
ko,  absolwentki Akademii Sztuk Pięknych 
w Gdańsku. 

Wystawa jest dostępna do 6 marca.
***

Do 6 lutego można w Galerii Gdyńskie-
go Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 
2) oglądać wystawę malarstwa Anny 
Truskolaskiej i Davide'a Canepy „Pole 
Energetyczne”.

WystawyWystawy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 30 stycznia 
o godz. 17.00, na kolejne spotkanie w 
ramach cyklu Nasze Sygnały pt. Muzealna 
Księga Szyfrów.

Tym razem Aleksander Gosk opowie 
o muzealnych zabytkach, których historie 
wzajemnie się splatają i uzupełniają. Co 
łączy okręt Augusta II Mocnego z powsta-
niem styczniowym, francuskimi koloniami na 
Dalekim Wschodzie i obroną Westerplatte 
1939 r.?

Spotkanie odbędzie się w sali audytoryj-
nej. Wstęp wolny.

Nasze SygnałyNasze Sygnały
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1) zaprasza na nowy cykl 
spotkań z morską historią pt. Wojenne 
czwartki w muzeum. Pierwszy seans 
odbędzie się 26 stycznia.

W każdy ostatni czwartek miesiąca pre-
zentować będziemy obrazy z repertuaru 
światowej kinematografii, poświęcone epi-
zodom walk na morzach. Zarówno klasykę 
kina, jak i pozycje zrealizowane w XXI już 
wieku. Projekcję wzbogacą historyczne 

wprowadzenia opisujące kulisy realizacji, 
jak i historyczne tło wydarzeń stanowiących 
treść prezentowanych filmów.

26 stycznia o godz. 17.00 rozpocznie 
się projekcja filmu „Gustloff – rejs ku śmier-
ci” – w 78. rocznicę storpedowania statku 
z niemieckimi uciekinierami opuszczającymi 
Gdynię przed sowiecką ofensywą. 

Film produkcji niemieckiej z 2009 roku, 
czas projekcji – 184 minuty.

Wstęp wolny.

Wojenne czwartki w muzeumWojenne czwartki w muzeum

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 22 lutego o godz. 
17.30 na Spotkanie ze Sztuką – prezenta-
cję Aleksandry Szwarc „Pejzaż – forma, 
historia, dzieła”. 

Wstęp wolny.

Spotkanie ze SztukąSpotkanie ze Sztuką
W dniach 18-19 lutego w Muzeum Ma-

rynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 
1B) odbędzie się XI Edycja Festiwalu 
Filmów Żeglarskich JachtFilm. 

Celem festiwalu jest prezentacja najlep-
szych filmów o tematyce marynistycznej z 
całego świata. Motywem przewodnim jest 
żeglarstwo i jego różnorodność. A w tle tych 
historii – żagle i woda.

Festiwal JachtFilm jest  unikalną okazją 

do zobaczenia większości z prezentowanych 
filmów. 

Współorganizatorem Festiwalu jest 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Partnerami są: Fundacja Wsparcia Eduka-
cji Morskiej Lechosław Bar oraz Pomorski 
Okręgowy Związek Żeglarski. Wydarzenie 
odbywa się pod patronatem Prezydenta 
Miasta Gdyni.

Najlepsze filmy żeglarskie z całego świataNajlepsze filmy żeglarskie z całego świata
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Jedna z najbardziej cenionych powieści 
XX wieku na scenicznych deskach!!!
Spektakl, który wprowadza w trans!
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Gdyński Budżet Obywatelski to proces, w którym mieszkańcy podej-
mują bezpośrednie decyzje o tym, jak zmienia się Gdynia. Najpierw 
wymyślają i zgłaszają projekty, dzięki którym można poprawić jakość życia w 
mieście, a następnie decydują w głosowaniu, które z nich trafią do realizacji. 
Wielkość środków w tegorocznym Budżecie Obywatelskim jest rekordowa, to 
11 734 360 złotych.  Środki te są podzielone na pulę miejską w wysokości 2 
000 000 zł oraz pulę dzielnicową w wysokości 9 734 360 zł, rozdysponowaną 
między 21 dzielnic Gdyni. Każda z dzielnic otrzymała kwotę bazową (125 
000 zł) oraz środki podzielone proporcjonalnie do liczby jej mieszkańców i 
powierzchni (bez uwzględnienia lasów i portowych terenów przemysłowych). 
Kwoty te uzupełniono o środki niewykorzystane w dzielnicach w ubiegłych 
edycjach BO.
Od 2014 roku, gdy odbyła się pierwsza edycja gdyńskiego BO, do realizacji 
wskazanych zostało 637 projektów. Trwa realizacja 225. 91 z nich trafiły do 
wykonania w ramach BO 2022, więc ich realizacja może rozpocząć się od 
tego roku budżetowego.  

DO 20 LUTEGO TRWA ETAP SKŁADANIA WNIOSKÓWDO 20 LUTEGO TRWA ETAP SKŁADANIA WNIOSKÓW
Kolejne edycje gdyńskiego BO nieco się od siebie różnią. Zmiany 
w regulaminie wprowadzane są po ewaluacji poprzedniej edycji z 
mieszkańcami oraz urzędnikami, którzy biorą udział w BO. W tym roku 
wprowadzono dwie zmiany. 
Po pierwsze, zwiększono szacowany koszt realizacji projektu małego w 
dzielnicy do maksymalnie 20 000 złotych. 
Po drugie, rozszerzono katalog projektów miejskich w ramach Klimatycznego 
Budżetu Obywatelskiego. Oprócz wniosków z zakresu zwiększenia ilości 
zieleni w mieście, zagospodarowania wód opadowych i roztopowych można 
składać także projekty z zakresu ograniczenia emisji CO2 poprzez rozbudowę 
infrastruktury rowerowej. Mogą to być projekty inwestycyjne, ale także za-
kładające działania edukacyjne, kulturalne i informacyjne w tych obszarach.
Z kolei projekty dzielnicowe mogą dotyczyć takich obszarów, jak:
• edukacja; 
• komunikacja i organizacja ruchu; 
• kultura; 
• przestrzeń publiczna; 
• sport i rekreacja;
• zdrowie i polityka społeczna;
• zieleń i ochrona środowiska.
Projekt do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego może złożyć każda osoba 
mieszkająca w Gdyni, bez względu na wiek czy adres zameldowania. Wy-
starczy mieć pomysł na wprowadzenie zmiany. Nieletni powinni dołączyć 
zgodę rodzica lub opiekuna prawnego na złożenie wniosku do BO.
Projekt do BO2023 można złożyć m.in. przez internet – za pośrednictwem 
serwisu www.bo.gdynia.pl lub w formie papierowej, m.in. w siedzibie Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, w domach sąsiedzkich w Przystaniach oraz 
w UrbanLab Gdynia (adresy w ramce). 
Przygotowanie projektu – poza pomysłem na zmiany – wymaga spisania 
kilku elementów. Na początek to tytuł, dane kontaktowe autora/ów projektu 
i planowana lokalizacja przedsięwzięcia. Ten ostatni punkt, w przypadku 
projektów inwestycyjnych, wymaga załączenia mapy z zaznaczonym do-
kładnie miejscem, w którym projekt miałby zostać zrealizowany. Jeśli wy-
brana lokalizacja nie jest działką miejską, trzeba dołączyć oświadczenie, w 
którym właściciel bądź zarządca nieruchomości wyrazi zgodę na inwestycję, 
gdy projekt wygra. Osoby, które mają wątpliwości związane z lokalizacją 
projektu, mogą skorzystać ze wsparcia urzędników z Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji oraz Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Urzędu Miasta.
Ważnymi elementami projektu są szczegółowy opis pomysłu oraz jego sza-
cowany koszt.  Skrócony opis zostanie opublikowany na stronie bo.gdynia.
pl – jako zachęta dla głosujących, by oddali na niego głos. 
Szacując koszty projektu, można skorzystać z cenników zamieszczonych na 

stronie internetowej BO. Warto zajrzeć także do pozytywnie zweryfikowanych 
projektów zgłaszanych wcześniej. Jest możliwe, że podobne działania już 
wyceniano, a teraz będą wymagały jedynie aktualizacji.
Każda osoba, która ma pomysł do BO, może uzyskać wsparcie przy wypeł-
nianiu projektu (szczegóły w ramce).  

21.02-23.06: WERYFIKACJA I UZUPEŁNIENIA W 21.02-23.06: WERYFIKACJA I UZUPEŁNIENIA W 
PROJEKTACHPROJEKTACH

Złożone wnioski zostaną sprawdzone przez urzędników. Dzięki temu pod 
głosowanie będą mogły trafić projekty możliwe do realizacji. W razie jakichkol-
wiek pytań czy wątpliwości urzędnicy zobowiązani są do skontaktowania się z 
autorem wniosku i przedstawienia mu koniecznych do wprowadzenia zmian.
Jeśli wniosek zostanie ostatecznie uznany za niemożliwy do realizacji, jego 
autor będzie mógł się odwołać od oceny w ciągu trzech dni roboczych od 
uzyskania informacji o wyniku oceny i jego uzasadnieniu. Składanie odwołań 
będzie możliwe do 28 czerwca. 
Ostateczna lista projektów poddanych pod głosowanie zostanie ogłoszona 
na stronie internetowej bo.gdynia.pl do 18 sierpnia 2023 roku.

Budżet Obywatelski 2023: właśnie teraz składamy projektyBudżet Obywatelski 2023: właśnie teraz składamy projekty

WSPARCIE PRZY SKŁADANIU WNIOSKU 
Zanim złożysz swój projekt, zapraszamy Cię do kontaktu z urzędnikami, 
którzy pomogą przygotować wniosek. Ze wszystkimi pytaniami i wątpli-
wościami, które pojawią się podczas jego przygotowywania, możesz 
zwracać się do urzędników Laboratorium Innowacji Społecznych oraz 
wydziałów i jednostek miejskich zaangażowanych w sprawdzanie i 
realizację projektów z Budżetu Obywatelskiego, korzystając z danych 
kontaktowych dostępnych na stronie www.bo.gdynia.pl
Odbędą się też spotkania, podczas których m.in. będziesz mógł skon-
sultować swój projekt: 
* Budżet Wieczorową Porą – punkt konsultacyjny LIS online w każdy 
wtorek do 20 lutego, do godz. 19.00. Na konsultacje obowiązują za-
pisy, najpóźniej do godz. 16.00 dnia poprzedzającego wybrany termin. 
Można to zrobić na trzy sposoby:
• w wiadomości prywatnej do profilu FB Budżet Obywatelski Gdynia
• mailem na adres: bo@gdynia.pl
• telefonicznie pod numerem: 58 727 39 10
* Maratony Pisania Projektów w soboty 4 i 11 lutego w godz. 10.00-
16.00 w UrbanLabie przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni, w budynku 
IVa Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (wejście od ulicy 
Stryjskiej i SKM Redłowo) 
4 lutego będzie można skonsultować swoje projekty z urzędnikami 
następujących jednostek miejskich i wydziałów UM:
Gdyńskie Centrum Sportu
Wydział Architektoniczno-Budowlany
Wydział Budynków\
Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji
Wydział Ogrodnika Miasta
Wydział Środowiska
Zarząd Dróg i Zieleni,
natomiast 11 lutego:
Gdyńskie Centrum Sportu
Gdyńskie Centrum Zdrowia
Wydział Architektoniczno-Budowlany
Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji
Wydział Ogrodnika Miasta
Zarząd Dróg i Zieleni.

TU MOŻNA ZŁOŻYĆ PROJEKT
Papierowe formularze wniosku możesz też pobrać i złożyć w naszych 
jednostkach:
• LIS – główna siedziba przy ul. Żeromskiego 31 (Śródmieście)
• w siedzibach domów sąsiedzkich, działających w ramach Przystani:
• Przystań Śmidowicza 49 przy ul. Śmidowicza 49 w Gdyni,
• Przystań Lipowa 15 przy ul. Lipowej 15 w Gdyni,
• Przystań Opata Hackiego 33 przy ul. Opata Hackiego 33 w Gdyni,
• Przystań Chylońska 237 przy ul. Chylońska 237 w Gdyni,
• Przystań Chabrowa 43 przy ul. Chabrowa 43 w Gdyni,
• Przystań Łowicka 51 przy ul. Łowicka 51 w Gdyni,
• W siedzibie UrbanLabu Gdynia przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni, w 
budynku IVa Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (wejście 
od ulicy Stryjskiej i SKM Redłowo).

11 734 360 zł to pula środków BO2023
637 projektów zostało dotąd przekazanych do realizacji
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Taki był 2022 #Taki był 2022 #wGdynwGdynii
Za nami 2022 rok. Warto na chwilę zatrzymać się i podsumować, co w minionym roku zostało zrealizowane, i to co ważnego 

działo się w mieście. Jakie inwestycje zakończono w roku 2022. Przedstawimy też co działo się w kulturze i sporcie. W telegra-
ficznym skrócie piszemy o ważnych dla mieszkańców działaniach gdyńskiego samorządu. Zapraszamy do lektury i do zaglądania 
na stronę gdynia.pl.

NowaNowa  jakośćjakość  dladla  pasażerów ipasażerów i  kierowcówkierowców
Od 8 czerwca w Gdyni na liniach 128, 133, przegubowej 150 oraz 

190 i 282 mieszkańcy mogą korzystać z 24 supernowoczesnych 
elektryków Mercedes-Benz eCitaro oraz Mercedes-Benz eCitaro G, 
16 standardowych i 8 przegubowych. 

Zakup nowych elektrobusów był możliwy dzięki dobrej współpracy            
z Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Projekt był współfinan-
sowany ze środków unijnych w ramach zadania „Rozwój elektrycznego 
transportu publicznego w Gdyni poprzez zakup elektrycznego taboru 
wraz z rozbudową infrastruktury oraz budową punktów doładowań”       
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
Całkowita wartość projektu to 100 935 328,74 zł, z czego unijne dofi-
nansowanie pokryło aż 68 649 400,00 zł.

Wcześniej w różnych dzielnicach miasta, w tym na Oksywiu, Wito-
minie-Leśniczówce, w Śródmieściu oraz na Wzgórzu św. Maksymiliana 
powstało łącznie 7 stacji pantografowych szybkiego ładowania. Roz-
mieszczono je na już istniejących pętlach autobusowych i przystankach 
końcowych – tak, aby ułatwić ładowanie baterii podczas postoju, umoż-
liwiających całodzienną eksploatację elektrobusów.

To dla mieszkańców dzielnic północnych bardzo ważne udo-
godnienie. Przebudowa ulicy Kwiatkowskiego usprawniła przejazd                        
i dała palmę pierwszeństwa komunikacji miejskiej. 

W ramach inwestycji   przebudowywane zostało także skrzyżowanie 
z ul. Podgórską. Mieszkańcy Obłuża zyskali nowe chodniki, zmodernizo-
waną infrastrukturę przystankową oraz sygnalizację świetlną. Powstała 
także nowa kanalizacja deszczowa, a całość dopełniło nowoczesne 
oświetlenie w technologii LED, nasadzenia zieleni i mała architektura. 
Amatorzy jednośladów mają do dyspozycji kolejny fragment drogi 
rowerowej, realizowany w ramach międzynarodowej trasy R-10, który 
powstał po jednej stronie i został połączony z odcinkiem trasy biegnącym 
od ul. Andersa do ul. E. Kwiatkowskiego. Koszt inwestycji to  prawie 
23 miliony złotych.

Droga rowerowa powstająca w ramach ww. inwestycji jest realizo-
wana z projektu „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynaro-
dowym – utworzenie trasy R-10 na obszarze Gdyni” dofinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego na 
lata 2014–2020.

Nowa Kwiatkowskiego –                                   Nowa Kwiatkowskiego –                                   
nowa jakość dla mieszkańcównowa jakość dla mieszkańców

Mieszkańcy m.in. Chyloni, Cisowej czy Pustek Cisowskich                        
i Demptowa mogą w łatwiejszy sposób korzystać ze zrównowa-
żonego transportu, zamieniając samochód na autobus lub pociąg 
bądź przemieszczając się do punktu przesiadkowego na rowerze. 
Ułatwia to węzeł Chylonia, czyli warta ponad 88 milionów złotych 
miejska inwestycja zlokalizowana na pl. Dworcowym w Chyloni.

Jedna z najważniejszych inwestycji komunikacyjnych ostatnich lat – 
kompleksowy węzeł Chylonia, z nowoczesnym centrum przesiadkowym 
i podziemnym parkingiem, który ma zachęcić mieszkańców (i przyjezd-
nych z sąsiednich miejscowości) do przesiadki na transport zbiorowy                      
i zmiany nawyków transportowych zakończyła się w połowie 2022 r. To 
domknięcie dużego projektu, którego budowa rozpoczęła się jeszcze 
w 2019 roku i była warta ponad 88,4 miliona złotych.

Projekt pod nazwą „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego 
w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła 
integracyjnego Gdynia Chylonia” był współfinansowany z unijnych 
środków pochodzących z Funduszu Spójności, w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Ogólna 
wartość projektu to 88 414 081 PLN. Wydatki kwalifikowane w projek-
cie wynosiły 53 651 240 PLN, natomiast dofinansowanie ze środków 
UE – 40 238 430 PLN.

Węzeł Chylonia –  Węzeł Chylonia –  
zrównoważony transport na szóstkęzrównoważony transport na szóstkę

Nowy węzeł Chylonia w liczbach:
- powstało ponad 5700 metrów kwadratowych nowych 
chodników
- ponad 800 metrów kwadratowych dróg dla rowerów
- ponad 1000 metrów kwadratowych nowej nawierzchni
- oświetlenie - zainstalowano 216 nowoczesnych lamp  
- zieleń, czyli ponad 2400 nowych drzew i krzewów i 1200 
metrów kwadratowych trawników
- powstał parking podziemny na 140 pojazdów

Premiera nowych gdyńskich elektrobusów eCitaro przy Muzeum Emigracji, 
fot. Kamil Złoch 

Widok na nową ulicę Kwiatkowskiego, fot. Tomasz Kamiński

Węzeł Chylonia - zrównoważony transport na szóstkę, fot. mat. prasowe
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To miejsce zmieniło się całkowicie. Mowa tu o osiedlu Meksyk              
w Chyloni.  Prace trwały ponad rok. W ramach inwestycji rewita-
lizacyjnej przebudowano drogi publiczne, powstała nowa ulica 
biegnąca od ulicy Hutniczej – od nowo wybudowanego skrzyżo-
wania – do torów SKM. Jej nazwę wskazali mieszkańcy a uchwałą 
przypieczętowała ją Rada Miasta – i jak na miejsce przystało na-
zwano nową arterię ulicą Meksykańską. 

Nasadzono zieleń zamontowano oświetlenie i elementy małej ar-
chitektury, stanęły stojaki rowerowe, powstał parking. 5 grudnia na ul. 
Meksykańskiej na stałe pojawiły się autobusy komunikacji miejskiej. 
Uruchomiona została, zbudowana w ramach inwestycji rewitalizacyjnej 
na Meksyku, pętla autobusowa Chylonia Dworzec PKP – os. Meksyk. 
Mieszkańcy mają do dyspozycji linię 198. Na przystanku „Meksykańska” 
możliwa jest  przesiadka na autobusy linii R.

Warto przypomnieć, że to właśnie na zrewitalizowanym osiedlu 
Meksyk, przy ul. Śliwkowej, w 2018 roku powstał pierwszy w Gdyni 
ogród deszczowy.

Projekt „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi 
na terenie Gdyni – część II” jest realizowany dzięki dofinansowaniu                              
z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz 
z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, 
w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska; 
typ projektu 2.1.5 Systemy gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich

MeksykMeksyk  nana  nowonowo  ––  rewitalizacjarewitalizacja  

DwieDwie  przystanieprzystanie  ww  jedenjeden  rokrok
Przystanie to miejsca, których ideą jest integracja mieszkańców Gdyni, a także roz-

wijanie sąsiedzkości. Zaproszenie do Przystani to jednak nie tylko zachęta do wspól-
nego spędzania czasu. To także angażowanie naszych sąsiadów do współdziałania.

Mieszkańcy mogą korzystać z oferty 
Biblioteki Pustki Cisowskie zlokalizo-
wanej na parterze, a także z zajęć w Sali 
Sąsiedzkiej.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 16 
sprawiła, że na mapie Pustek Cisowskich-
-Demptowa powstało centrum edukacyjno-
-kulturalne. W ramach inwestycji za ponad 
9 milionów złotych w przestrzeni przy ul. 
Chabrowej stanęła między innymi nowa 
sala gimnastyczna, siedziba rady dzielnicy, 
centrum sąsiedzkie Przystań Chabrowa 43 
i miejska biblioteka.

Na 180 m² powierzchni znajdują się 
wydzielone strefy: stanowiska do pracy z 
darmowym internetem, strefa relaksu dla 
dorosłych, kącik zabaw dla dzieci. Filia 
posiada odświeżone i uzupełnione zbiory 
książek dla dzieci i dorosłych, bogaty wybór 
audiobooków i gier planszowych. W środku 
znajdziemy bookcrossingowe drzewko, gdzie 
można podzielić się lekturą. Dla wygody 
czytelników, przy bibliotece stoi wrzutnia do 
oddawania książek po godzinach pracy filii.

Biblioteka dostosowana jest do potrzeb 
mieszkańców ze specjalnymi potrzebami.

Przystań Chabrowa 43Przystań Chabrowa 43 PrzystańPrzystań  ŁowickaŁowicka  5151

Gospodarzem tego obiektu jest Bi-
blioteka Gdynia i to ona w większości 
wykorzystuje nową przestrzeń. 

W nowoczesnym budynku z charaktery-
styczną, białą elewacją mieści się jej dziel-
nicowa filia, która przyciągać czytelników                  
w każdym wieku nie tylko księgozbiorem (15 
tysięcy książek dla dzieci i dorosłych), ale też 
innymi atrakcjami. To placówka, która w jed-
nym budynku łączy kilka funkcji: wspomnianą 
filię Biblioteki Gdynia z siedzibą Rady Dziel-
nicy Mały Kack oraz z funkcją Sali Sąsiedz-
kiej, uzupełniając tym samym już istniejącą 
sieć dzielnicowych miejsc spotkań i usług 
społecznych, funkcjonujących w Gdyni pod 
nazwą sieci Przystani. Nowa infrastruktura 
powstała też na zewnątrz budynku: na tyłach 
obiektu znalazło się miejsce, które można 
wykorzystać na potrzeby letniej biblioteki i 
czytelni „pod chmurką”, miejsca postoju dla 
rowerów i parking samochodowy z miejscami 
do ładowania aut elektrycznych.

Budowa Przystani Łowicka 51 kosztowała 
ok. 5,8 mln zł, z czego 1,4 mln zł pochodziło 
ze wsparcia w ramach Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

Każdą osobę, która chce współtworzyć społeczność sąsiedzką w swojej dzielnicy lub 
ma pomysł na wydarzenie – zachęcamy do kontaktu! Porozmawiajmy o tym, co możemy 
razem zrobić dobrego.

Napisz do nas: chabrowa43@lis.gdynia.pl lub sekretariat@lis.gdynia.pl

Meksyk w liczbach:
– powstał parking na 196 pojazdów (w tym 10 miejsc dla osób
z niepełnosprawnościami)
– powstało ponad 5345,9 metrów kwadratowych nowych chod-
ników
– powstało ponad 495,60 metrów kwadratowych dróg dla rowerów
– powstało ponad 24 076,6 metrów kwadratowych nowej na-
wierzchni
– teren oświetla na zewnątrz 61 nowoczesnych lamp LED – plus
25 niskich lampek
– powstało 13 907,50 metrów kwadratowych trawników
– nowa zieleń, czyli 3098 nowych drzew i krzewów (plus 1408
bylin)

Zrewitalizowana część osiedla Meksyk - to tutaj powstała nowa ulica Meksykańska i 
m.in. duży parking, fot. mat. archiwalne

Nowa ulica Meksykańska, fot. mat. archiwalne

GdyniaGdynia  MiastemMiastem  
PrzyjaznymPrzyjaznym  DzieciomDzieciom

8 września Gdynia została pierwszym 
miastem w Polsce, które otrzymało za-
szczytny tytuł Miasta Przyjaznego Dzie-
ciom. Dołączyła do zacnego grona miejsc, 
takich jak Londyn, Paryż czy Quebec. 

Na zdj. (od prawej): 
wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała,  zastępca 
dyrektora generalnego UNICEF Polska Renata Bem, prezy-
dent Wojciech Szczurek, koordynatorka programu Gdynia 
Rodzinna Beata Nawrocka, wiceprezydent Michał Guć, 
skarbnik miasta Aleksandra Mendryk i wiceprezydent 
Marek Łucyk, fot. Kamil Złoch

Wyjątkowe podejście do polityki miejskiej 
skierowanej właśnie do dzieci, młodzieży                                      
i rodzin pozwoliło Gdyni – jako pierwszemu 
miastu w Polsce – otrzymać ten prestiżowy 
tytuł nadawany przez UNICEF Polska. To 
ogromne zobowiązanie dla gminy i pozosta-
łych podmiotów kierujących swoje działania 
do najmłodszych mieszkańców. Certyfikat 
jest przyznawany przez UNICEF Polska na 
dwa lata. To okres, w którym Gdynię czeka 
dużo pracy. Miasto będzie musiało udowod-
nić, że wciąż na ten tytuł zasługuje oraz 
wdrażać kolejne elementy polityki rodzinnej.
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PomocPomoc  odod  pierwszychpierwszych  godzingodzin  wojnywojny  ––  rokrok  UkrainyUkrainy
Choć atak był zaskoczeniem, oddolna reakcja mieszkańców okazała się natychmiastowa – już w pierwszych godzinach inwazji 

Rosji na Ukrainę rozpoczęły się zbiórki pieniędzy, odzieży i żywności, a także demonstracje antywojenne. Akcji solidarnościo-
wych w mieście było bez liku. 

Momentalnie zaczął działać samorząd i NGO-sy – 25 lutego 
uruchomiono dla spodziewanych uchodźców infolinię w języku 
ukraińskim pod numerem +48 723 236 666, a na stronie miasta 
Gdyni utworzono podstronę Gdynia dla Ukrainy informującą o 
możliwościach uzyskania przez Ukraińców wszelkiej pomocy, m.in. 
mieszkaniowej, finansowej, prawnej, psychologicznej oraz wyda- 
rzeniach i akcjach związanych z bieżąca sytuacją. Przygotowano 
też dwujęzyczny poradnik w wersji drukowanej i online zawierający 
kompendium pomocowej wiedzy. Tydzień po wybuchu wojny uru-
chomiono, we współpracy z wojewodą pomorskim, na dworcu PKP 
Gdynia Główna punkt informacyjno-doradczy.

Zapewnieniem posiłków dla pierwszych uchodźców, którzy 
zaczęli docierać do Gdyni już 26 lutego, zajął się Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej i Spółdzielnia Socjalna „Razem”, miasto 
przygotowało dla nich pakiety środków higieny i czystości, a zbiórkę 
niezbędnych rzeczy codziennego użytku zorganizowało Stowarzy-
szenie In gremio w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. 3 Maja. Pomoc zorganizowana przez samorząd uzupeł-
niała się ze spontanicznym wsparciem mieszkańców, harcerzy, 
przedsiębiorców, instytucji kultury. Szybko przybywało też miejsc 
noclegowych – w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
przy ul. Płk. Dąbka, Przystani Lipowa 15 i Wymiennikowni. Noclegi 
zapewnione przez samorząd uzupełniały liczne miejsca w prywat-
nych mieszkaniach gdynian.

W marcu, który był miesiącem szczególnej aktywności, 
gdyńscy radni przyjęli uchwałę w sprawie zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym: okre-
ślono zapewnienie pomocy w zakresie wyżywienia i organizację 
kursów języka polskiego dla dorosłych, wsparcie w procesie in-
tegracji społecznej i zawodowej oraz łatwy dostęp do informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i zapewnienie tłumaczenia                                                 
w celu prawidłowej realizacji zadań publicznych. Gdynia wspólnie 
z gminami zrzeszonymi w MZKZG podjęła decyzję o bezpłatnej 
komunikacji miejskiej dla uchodźców z Ukrainy. Uruchomiono 
punkt nadawania Ukraińcom numeru PESEL w Centrum Obsługi 
Mieszkańca w Centrum Riviera, w którym powstał też punkt zbiórki 
darów zgodnie z konkretnymi potrzebami.

Wiosną, gdy wybuchała wojna, przybyli do Gdyni rodzice pra-
wie natychmiast mogli zapisywać dzieci do szkół i przedszkoli. 
Dzięki doświadczeniu w tworzeniu oddziałów przygotowawczych 
dla uczniów bez znajomości języka polskiego, (przed wojną działały 
w Szkole Podstawowej nr 26), w rekordowo krótkim czasie gmina 
uruchomiła kolejne w SP nr 21. A niedługo potem również w dwóch 
szkołach średnich: V Liceum Ogólnokształcącym i CKZiU nr 2. Bli-
sko tysiąc pedagogów zgłosiło się na organizowane przez Gdyński 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli webinaria „Praca z uczniem                  
z Ukrainy. Kontekst metodyczny i międzykulturowy".

W maju otwarto we współpracy z samorządem punkt UNHCR, 
świadczący uchodźcom pomoc finansową, psychologiczną i prawną. 
Wkrótce ruszyły projekty takiej jak „SPYNKA”, które pomagały 
ukraińskim kobietom, bo to głównie one z dziećmi znalazły 
u nas schronienie, usamodzielnić się – wyprowadzić z miejsc 
zbiorowego zakwaterowania, znaleźć pracę, zostawić pod opieką 
dzieci. W drugiej połowie maja otwarto dla ukraińskich kobiet z 
dziećmi dom, w którym rodziny mogły złapać wiatr w żagle po 
kilkutygodniowym pobycie w miejscach zbiorowego zakwate-
rowania. Było to możliwe dzięki porozumieniu samorządu, sióstr 
elżbietanek z Orłowa, które udostępniły niezamieszkały dom oraz 
dewelopera Invest Komfort, który dom wyremontował. 

Zbierana w mieście pomoc w formie darów i pieniędzy po-
zwoliła nie tylko zapewnić wszystko co potrzebne Ukraińcom 
szukającym w Gdyni schronienia przed wojną, ale i wysyłać 
pomoc humanitarną do Ukrainy. Pomoc humanitarna wysyłana 
do Żytomierza zaowocowała pod koniec maja bardzo ważnym ak-

tem solidarności – oba miasta podpisały poprzez most internetowy 
dokument o współpracy. I tak każde z nich zyskało nowe siostrzane 
miasto. Decyzję o partnerstwie podjęli miejscy radni przyjmując 
uchwałę podczas XLI sesji 27 kwietnia. Dzień później na placu 
kończącym ulicę Armii Krajowej odbyła się uroczystość nadania 
nazwy plac Wolnej Ukrainy.

Kolaż zdjęć, od lewego górnego zgodnie z zegarem: punkt informacyjny na dworcu PKP, 
fot. Przemysław Kozłowski; sala gier GCS, fot. Przemysław Kozłowski; sortowanie darów 
w GCOP, fot. Karol Stańczak; marsz pokoju i solidarności, fot. Przemysław Kozłowski

Pomoc wPomoc w  liczbachliczbach::
Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:
- od początku wybuchu konfliktu do końca roku udzielono wspar-

cia 594 rodzinom ukraińskim;
- 22 punkty zbiorowego zakwaterowania (miejskie) przyjęły ponad 

4 tysiące osób;
- na miejscu w punktach zakwaterowania pracowało około 80 

osób z MOPS-u;
- wydano ponad 72 tysiące pakietów żywnościowych w sklepiku 

społecznym „Za stołem" oraz zapewniono ponad 30 tysięcy posiłków 
i ponad 25 tysięcy pakietów żywnościowych w miejscach zbiorowego 
zakwaterowania;

MOPS stale pozostaje w kontakcie z rodzinami ukraińskimi, które 
usamodzielniły się i mieszkają poza punktami zbiorczymi.

Transporty humanitarne do Ukrainy:
- transport w lutym do Lublina, chemia i żywność ze zbiórek                      

o wartości około 100 tys. zł;
- dwa transporty agregatów o łącznej wartości ok. 450 tys. zł;
- transport agregatów, latarek, powerbanków i śpiworów za ok.
150 tys. zł;
- transport radiotelefonów, specjalistycznej odzieży i środków 

medycznych od Kolibki Adventure Park za ok. 200 tys. zł;
- transport chemicznej odzieży ochronnej za ok. 20 tys. zł;
- transport pomocy humanitarnej z medycyną, łóżkami szpitalny-

mi, żywnością i chemią za ok. 500 tys. zł;
- kilka mniejszych transportów o łącznej wartości ok. 250 tys. zł.
Większe zakupy lokalne:
- rowery od firmy Dre Rowery marki Trek dla dzieci przebywają-

cych w Gdyni za około 35 tys. zł;
- paczki świąteczne dla gości z Ukrainy za ok. 45 tys. zł;
- wyposażenie punktów przyjęć uchodźców w sprzęt AGD/RTV 

za  ok. 100 tys. zł;
- zbiórki publiczne w ok. 100 lokalizacjach - szacowana wartość 

ponad 2 mln zł.
Łącznie: około 3,85 mln złotych zorganizowanej i skoordy-

nowanej z darczyńcami pomocy w 2022 roku.

TakTak  pracowalipracowali  radniradni  ww  20222022  rokuroku

Rada Miasta Gdyni spotkała się łącznie na 13 sesjach, z czego 
jedna to sesja uroczysta (urodzinowa, 10 lutego, tradycyjnie połą-
czona z wręczeniem medali im. Kwiatkowskiego oraz nagród „Czas 
Gdyni”), a jedna – sesja w trybie nadzwyczajnym (3 marca, zwołana 
w związku z napaścią Rosji na Ukrainę i zerwaniem współpracy 
Gdyni z rosyjskimi miastami oraz rezolucją radnych w sprawie woj-
ny). Radni pochylili się nad treścią 321 uchwał, które później zostały 
przez nich przegłosowane w toku porządku obrad.

Radni przyjęli dwie rezolucje: w sprawie agresji Rosji na Ukrainę 
oraz zaapelowali do premiera RP o pilne decyzje w sprawie ustabi-

lizowania cen energii elektrycznej dla samorządu.
Radni regularnie zadawali też pytania dotyczące spraw miasta, 

korzystając ze swoich uprawnień do składania interpelacji. Łącznie 
wpłynęły 124 interpelacje, z których treścią (oraz treścią odpowiedzi) 
można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Obowiązki radnego to nie tylko odbywające się systematycznie, 
niemal zawsze raz w miesiącu sesje rady, ale także komisje – tema-
tyczne, związane z poszczególnymi obszarami działalności miasta. 
Funkcjonuje ich łącznie 10, a w ubiegłym roku odbyło się aż 116 
ich posiedzeń. 

321 uchwał, które przegłosowano podczas 13 sesji – tak w skrócie wygląda podsumowanie minionego roku 2022 w wykonaniu 
gdyńskich radnych. Rada Zaglądamy do statystycznego podsumowania roku miejskich rajców.
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EdukacjaEdukacja  --  aktywnyaktywny  rokrok  20222022  
InwestycjeInwestycje  małe i dużemałe i duże

Ponad 43,5 miliona złotych – to kwota, 
którą Gdynia zainwestowała w remonty 
szkół i przedszkoli w 2022 roku.

Dwie potężne rozbudowy, były realizowa-
ne w najszybciej rozwijającej się dzielnicy 
Gdyni: Chwarznie-Wiczlinie. Zmienia się 
Szkoła Podstawowa nr 48 przy ul. Jowisza 
60 i wkrótce z nowych przestrzeni będą 
korzystać uczniowie i nauczyciele. Orienta-
cyjna kwota wykonania prac wynosi 12,5 mln 
zł. W listopadzie zakończyła się rozbudowa 
mieszczącego się również w tej okolicy 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 Mi-
crosoft Showcase School, w skład którego 
wychodzi Szkoła Podstawowa nr 37 i XVII 
Liceum Ogólnokształcące. Tu realizacja prac 
pochłonęła około 20,5 miliona złotych.

Trzy inne gdyńskie szkoły: Szkoła Podsta-
wowa nr 34 im. Leonida Teligi z Oddziałami 
Integracyjnymi, Szkoła Podstawowa nr 28 
im. Lotników Polskich oraz Szkoła Pod-
stawowa nr 16 im. Orła Białego, w ramach 
projektu „Dostępna Szkoła"  stają się właśnie 
bardziej przyjazne i dostępne dla uczniów 
z różnymi potrzebami. Na usuwanie barier, 
nie tylko architektonicznych, przeznaczono 
w sumie dwa i pół miliona złotych.

Bardzo dobre warunki do uprawiania 
sportu zyskali uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 13 w Gdyni. Zakończyły się tam 

inwestycje w sali gimnastycznej i na boisku 
szkolnym. 

W tym roku trwał również drugi etap pro-
jektu modernizacji łącznie aż siedemnastu 
budynków użyteczności publicznej, w tym 
szesnastu placówek szkolnych i jednej 
placówki specjalistycznej. „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.. 
Prace realizowane są od 2019 r., obecnie 
modernizowany jest ostatni budynek ZSSO. 
Całość inwestycji (dla ZSSO przyjęto kwotę 
szacunkowa) wynosi 97 400 mln. zł.

Wyremontowano także Przedszkole nr 27 
„Malutkowo” przy ulicy Wiejskiej 30. Remont 
kosztował blisko pół miliona złotych (ok. 460 
tys. zł.) Wykonano nowe poszycie dachu, 
ocieplono stropodach metodą nadmuchu, 
zbudowano schody i podjazd dla wózków 
przy głównym wejściu do budynku.

CiekaweCiekawe  projektyprojekty  dladla  szkółszkół                                                              
ii  przedszkoliprzedszkoli  ww  20222022  r.r.

„Gdyńskie turbo przedszkolaki” - blisko 
600 godzin zajęć z podstaw programowania 
i konstruowania robotów przy wykorzystaniu 
klocków LEGO WeDo 2.0.

„Gdyńskie Super przedszkolaki”  – 
program podnoszenia jakości usług oraz 
przystosowania miejsc do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami w ośrodkach 

wychowania przedszkolnego w Gdyni”, 
o wartości  aż 2,5 mln zł. Realizowany w 
Przedszkolach nr: 16, 22, 25, 26, 30, 44 oraz 
Szkołach Podstawowych nr 8, 29, 17, 34, 
Zespole Wczesnej Edukacji nr 1, Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2.

Nowe klasy sportowe w szkołach nr 
„21” „33” „35” „44” oraz „48” - mają zwięk-
szoną liczbę godzin od dziesięciu nawet do 
osiemnastu tygodniowo. Zajęcia prowadzą 
nauczyciele zatrudnieni w szkołach, często 
z uprawnieniami trenerskimi, we współpracy 
z klubami sportowymi, takimi jak Asseco 
Arka Gdynia, Basket Arka Gdynia, czy UKS 
Jantar Gdynia.

„Wgraj się!” - uczniowie gdyńskich szkół 
podstawowych z aż 140 klas mieli okazję 
spróbować swych sił w treningu z 18 dys-
cyplin sportu.

„Pomorskie Żagle Wiedzy – GDYNIA” 
– zajęcia pozalekcyjne o morzu, z kartografii 
i nawigacji na żaglowcach, ćwiczenia na 
symulatorach statków, warsztaty w Stacji 
Morskiej na Helu, indywidualne doradztwo 
zawodowe, a dla najbardziej aktywnych 
uczniów zajęcia żeglarskie na wodzie.

„Zdolni z Pomorza” – obok rozwoju 
naukowego młodzi ludzie w jego ramach 
mogli pogłębiać wiedzę o sobie i o świecie, 
umiejętności krytycznego myślenia, empatii 
i dyskusji.

KulturalnyKulturalny  rokrok  ww  GdyniGdyni  

A oto kilka najważniejszych wydarzeń  
i liczb roku 2022:

- W 2022 roku Biblioteka Gdynia przy-
gotowała dla swoich czytelników ponad 
700 różnych wydarzeń – warsztatów oraz 
spotkań z literaturą. Na początku każdego 
miesiąca czytelnicy mogli również korzy-
stać z dostępu do bazy e-booków w portalu 
Legimi. Poza tym miniony rok to trzy nowo 
otwarte, nowoczesne filie: Biblioteka Pustki 
Cisowskie, Biblioteka Cisowa oraz długo 
wyczekiwana przez mieszkańców Biblioteka 
Mały Kack.

- w Teatrze Miejskim im. Witolda Gom-
browicza pojawiły się cztery premiery: „Czar 
molekuły” w reż. Krzysztofa Rekowskiego  
(5 marca), „Pułapka” w reż. Krzysztofa 
Babickiego (7 maja), „Kwiaty we włosach” 
w reż. Aliny Moś-Kerger (25 czerwca)                     
i „Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysztofa 
Babickiego  (15 października). Współpro-
ducentem tego ostatniego spektaklu jest 
Filharmonia Kaszubska, w której odbyła się 
druga premiera (19 października). Odbył się 
15. finał Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej, który wygrała Malina Prześluga 
sztuką pt. „Jeszcze tu jesteś’’.

- Konsulat Kultury (Gdyńskie Centrum 
Kultury) zmienił nieznacznie profil działalno-
ści instytucji. Część projektów, które reali-
zowano tu od lat i które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem publiczności, pozostała, 
ale GCK otworzyło się także na nowe kie-
runki działań. W 2022 roku w Konsulacie 
Kultury odbyło się 761 wydarzeń, m.in. 143 
spektakli teatralnych, 56 koncertów, wykłady, 
warsztaty, próby, i inne działania.

- w Teatrze Muzycznym im. Danuty Ba-
duszkowej upłynął pod znakiem długo ocze-
kiwanej premiery „Something Rotten, czyli 
coś się psuje” w reż. Tomasza Dutkiewicza.

- Teatrze Gdynia Główna udało się 
pokazać cztery premiery: „Dojrzeć do dzie-
ciństwa” w reż. Ewy Ignaczak, „Sanatorium” 
w reż. Idy Bocian, „Rodzanice” w reż. Ewy 
Ignaczak oraz „Rybak i Geniusz” w reż. 
Ewy Ignaczak.

- w Muzeum Miasta Gdyni – w związku 
z toczącą się wojną na Ukrainie – otwarto 
działającą do dziś świetlicę przeznaczoną 
dla dzieci i dorosłych z Ukrainy.

- Muzeum Emigracji skoncentrowało 
swoje działania na zagadnieniu stereotypów. 
Podczas badań, wystaw i spotkań analizo-
wali je nie tylko w procesach migracyjnych, 
ale również w sposobach, w jaki są prezen-
towane.

Blisko 32 mln zł to kwota jaką, Gdynia 
uzyskała dzięki współpracy z UNICEF. 
Organizacja działa w naszym kraju 
wspierając dzieci - uchodźców z Ukrainy.                     
W przypadku naszego miasta to wsparcie 
trafia do wszystkich dzieci. Poniżej tylko 
kilka przykładów realizowanych działań.

Ponad 11 mln zł to budżet, który wspiera 
gdyński system edukacji. Dzięki niemu np. 
nasze szkoły zyskały nowy sprzęt kompute-
rowy, dzieci mają okazję skorzystać z darmo-
wego wypoczynku zimowego Akcja Zima czy 
uczestniczyły w warsztatach integracyjnych. 
Około 4,1 miliona złotych to wsparcie jakie 
przeznaczono na zadania Laboratorium In-
nowacji Społecznych. LIS pracuje m.in. nad 
przygotowaniem miejskiej polityki, trwałych 
rozwiązań w zakresie integracji uchodźców 
w Gdyni. Gdyńskie Centrum Zdrowia ma 
budżet w wysokości około 1,8 mln zł. Dzięki 
niemu mieszkańcy mieli np. okazję skorzy-
stać ze spotkań z lekarzami specjalistami, w 
ramach zorganizowanego w grudniu „Dnia 
dla Zdrowia”. Gdyńskie Centrum Sportu za 
kwotę 1,5 mln zł realizuje kilka projektów 
sportowych np. „Wgraj się” w gdyńskich 
szkołach oraz wspiera kluby sportowe. 
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych zadbało o organizację reprezentacji 
społeczności ukraińskiej poprzez pomoc                   
w tworzeniu organizacji pozarządowej. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki 
wsparciu miał szansę rozszerzyć działania 
prowadzone do tej pory tylko wśród osób z 
Polski o osoby pochodzenia ukraińskiego. 
Pieniądze trafiły również do Zespołu Placó-
wek Specjalistycznych czy instytucji kultury 
dbających o integrację. W ostatnim kwartale 
2022 roku z działań skorzystało ok. 20 tys. 
dzieci często wraz z rodzicami czy opieku-
nami prawnymi. 

UNICEFUNICEF                                                      
partnerempartnerem  GdyniGdyniCo słychać było w kulturze w minionym roku? Tradycyjnie działo się dużo, a oferta 

skierowana do gdynian pozwalała każdemu znaleźć coś dla siebie. 

Nowoczesna bryła Przystani Łowicka 51, we wnątrz znaj-
dują się pomieszczenia Biblioteki Gdynia, siedziba Rady 
Dzielnicy i centrum sąsiedzkie, fot. Kamil Złoch

Przestrzeń łącząca funkcje biblioteki i przystani sąsiedz-
kiej w  Przystani Łowicka 51,  fot. Kamil Złoch
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EdukacjaEdukacja  --  aktywnyaktywny  rokrok  20222022  
InwestycjeInwestycje  małe i dużemałe i duże

Ponad 43,5 miliona złotych – to kwota, 
którą Gdynia zainwestowała w remonty 
szkół i przedszkoli w 2022 roku.

Dwie potężne rozbudowy, były realizowa-
ne w najszybciej rozwijającej się dzielnicy 
Gdyni: Chwarznie-Wiczlinie. Zmienia się 
Szkoła Podstawowa nr 48 przy ul. Jowisza 
60 i wkrótce z nowych przestrzeni będą 
korzystać uczniowie i nauczyciele. Orienta-
cyjna kwota wykonania prac wynosi 12,5 mln 
zł. W listopadzie zakończyła się rozbudowa 
mieszczącego się również w tej okolicy 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 Mi-
crosoft Showcase School, w skład którego 
wychodzi Szkoła Podstawowa nr 37 i XVII 
Liceum Ogólnokształcące. Tu realizacja prac 
pochłonęła około 20,5 miliona złotych.

Trzy inne gdyńskie szkoły: Szkoła Podsta-
wowa nr 34 im. Leonida Teligi z Oddziałami 
Integracyjnymi, Szkoła Podstawowa nr 28 
im. Lotników Polskich oraz Szkoła Pod-
stawowa nr 16 im. Orła Białego, w ramach 
projektu „Dostępna Szkoła"  stają się właśnie 
bardziej przyjazne i dostępne dla uczniów 
z różnymi potrzebami. Na usuwanie barier, 
nie tylko architektonicznych, przeznaczono 
w sumie dwa i pół miliona złotych.

Bardzo dobre warunki do uprawiania 
sportu zyskali uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 13 w Gdyni. Zakończyły się tam 

inwestycje w sali gimnastycznej i na boisku 
szkolnym. 

W tym roku trwał również drugi etap pro-
jektu modernizacji łącznie aż siedemnastu 
budynków użyteczności publicznej, w tym 
szesnastu placówek szkolnych i jednej 
placówki specjalistycznej. „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.. 
Prace realizowane są od 2019 r., obecnie 
modernizowany jest ostatni budynek ZSSO. 
Całość inwestycji (dla ZSSO przyjęto kwotę 
szacunkowa) wynosi 97 400 mln. zł.

Wyremontowano także Przedszkole nr 27 
„Malutkowo” przy ulicy Wiejskiej 30. Remont 
kosztował blisko pół miliona złotych (ok. 460 
tys. zł.) Wykonano nowe poszycie dachu, 
ocieplono stropodach metodą nadmuchu, 
zbudowano schody i podjazd dla wózków 
przy głównym wejściu do budynku.

CiekaweCiekawe  projektyprojekty  dladla  szkółszkół                                                              
ii  przedszkoliprzedszkoli  ww  20222022  r.r.

„Gdyńskie turbo przedszkolaki” - blisko 
600 godzin zajęć z podstaw programowania 
i konstruowania robotów przy wykorzystaniu 
klocków LEGO WeDo 2.0.

„Gdyńskie Super przedszkolaki”  – 
program podnoszenia jakości usług oraz 
przystosowania miejsc do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami w ośrodkach 

wychowania przedszkolnego w Gdyni”, 
o wartości  aż 2,5 mln zł. Realizowany w 
Przedszkolach nr: 16, 22, 25, 26, 30, 44 oraz 
Szkołach Podstawowych nr 8, 29, 17, 34, 
Zespole Wczesnej Edukacji nr 1, Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2.

Nowe klasy sportowe w szkołach nr 
„21” „33” „35” „44” oraz „48” - mają zwięk-
szoną liczbę godzin od dziesięciu nawet do 
osiemnastu tygodniowo. Zajęcia prowadzą 
nauczyciele zatrudnieni w szkołach, często 
z uprawnieniami trenerskimi, we współpracy 
z klubami sportowymi, takimi jak Asseco 
Arka Gdynia, Basket Arka Gdynia, czy UKS 
Jantar Gdynia.

„Wgraj się!” - uczniowie gdyńskich szkół 
podstawowych z aż 140 klas mieli okazję 
spróbować swych sił w treningu z 18 dys-
cyplin sportu.

„Pomorskie Żagle Wiedzy – GDYNIA” 
– zajęcia pozalekcyjne o morzu, z kartografii 
i nawigacji na żaglowcach, ćwiczenia na 
symulatorach statków, warsztaty w Stacji 
Morskiej na Helu, indywidualne doradztwo 
zawodowe, a dla najbardziej aktywnych 
uczniów zajęcia żeglarskie na wodzie.

„Zdolni z Pomorza” – obok rozwoju 
naukowego młodzi ludzie w jego ramach 
mogli pogłębiać wiedzę o sobie i o świecie, 
umiejętności krytycznego myślenia, empatii 
i dyskusji.

KulturalnyKulturalny  rokrok  ww  GdyniGdyni  

A oto kilka najważniejszych wydarzeń  
i liczb roku 2022:

- W 2022 roku Biblioteka Gdynia przy-
gotowała dla swoich czytelników ponad 
700 różnych wydarzeń – warsztatów oraz 
spotkań z literaturą. Na początku każdego 
miesiąca czytelnicy mogli również korzy-
stać z dostępu do bazy e-booków w portalu 
Legimi. Poza tym miniony rok to trzy nowo 
otwarte, nowoczesne filie: Biblioteka Pustki 
Cisowskie, Biblioteka Cisowa oraz długo 
wyczekiwana przez mieszkańców Biblioteka 
Mały Kack.

- w Teatrze Miejskim im. Witolda Gom-
browicza pojawiły się cztery premiery: „Czar 
molekuły” w reż. Krzysztofa Rekowskiego  
(5 marca), „Pułapka” w reż. Krzysztofa 
Babickiego (7 maja), „Kwiaty we włosach” 
w reż. Aliny Moś-Kerger (25 czerwca)                     
i „Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysztofa 
Babickiego  (15 października). Współpro-
ducentem tego ostatniego spektaklu jest 
Filharmonia Kaszubska, w której odbyła się 
druga premiera (19 października). Odbył się 
15. finał Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej, który wygrała Malina Prześluga 
sztuką pt. „Jeszcze tu jesteś’’.

- Konsulat Kultury (Gdyńskie Centrum 
Kultury) zmienił nieznacznie profil działalno-
ści instytucji. Część projektów, które reali-
zowano tu od lat i które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem publiczności, pozostała, 
ale GCK otworzyło się także na nowe kie-
runki działań. W 2022 roku w Konsulacie 
Kultury odbyło się 761 wydarzeń, m.in. 143 
spektakli teatralnych, 56 koncertów, wykłady, 
warsztaty, próby, i inne działania.

- w Teatrze Muzycznym im. Danuty Ba-
duszkowej upłynął pod znakiem długo ocze-
kiwanej premiery „Something Rotten, czyli 
coś się psuje” w reż. Tomasza Dutkiewicza.

- Teatrze Gdynia Główna udało się 
pokazać cztery premiery: „Dojrzeć do dzie-
ciństwa” w reż. Ewy Ignaczak, „Sanatorium” 
w reż. Idy Bocian, „Rodzanice” w reż. Ewy 
Ignaczak oraz „Rybak i Geniusz” w reż. 
Ewy Ignaczak.

- w Muzeum Miasta Gdyni – w związku 
z toczącą się wojną na Ukrainie – otwarto 
działającą do dziś świetlicę przeznaczoną 
dla dzieci i dorosłych z Ukrainy.

- Muzeum Emigracji skoncentrowało 
swoje działania na zagadnieniu stereotypów. 
Podczas badań, wystaw i spotkań analizo-
wali je nie tylko w procesach migracyjnych, 
ale również w sposobach, w jaki są prezen-
towane.

Blisko 32 mln zł to kwota jaką, Gdynia 
uzyskała dzięki współpracy z UNICEF. 
Organizacja działa w naszym kraju 
wspierając dzieci - uchodźców z Ukrainy.                     
W przypadku naszego miasta to wsparcie 
trafia do wszystkich dzieci. Poniżej tylko 
kilka przykładów realizowanych działań.

Ponad 11 mln zł to budżet, który wspiera 
gdyński system edukacji. Dzięki niemu np. 
nasze szkoły zyskały nowy sprzęt kompute-
rowy, dzieci mają okazję skorzystać z darmo-
wego wypoczynku zimowego Akcja Zima czy 
uczestniczyły w warsztatach integracyjnych. 
Około 4,1 miliona złotych to wsparcie jakie 
przeznaczono na zadania Laboratorium In-
nowacji Społecznych. LIS pracuje m.in. nad 
przygotowaniem miejskiej polityki, trwałych 
rozwiązań w zakresie integracji uchodźców 
w Gdyni. Gdyńskie Centrum Zdrowia ma 
budżet w wysokości około 1,8 mln zł. Dzięki 
niemu mieszkańcy mieli np. okazję skorzy-
stać ze spotkań z lekarzami specjalistami, w 
ramach zorganizowanego w grudniu „Dnia 
dla Zdrowia”. Gdyńskie Centrum Sportu za 
kwotę 1,5 mln zł realizuje kilka projektów 
sportowych np. „Wgraj się” w gdyńskich 
szkołach oraz wspiera kluby sportowe. 
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych zadbało o organizację reprezentacji 
społeczności ukraińskiej poprzez pomoc                   
w tworzeniu organizacji pozarządowej. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki 
wsparciu miał szansę rozszerzyć działania 
prowadzone do tej pory tylko wśród osób z 
Polski o osoby pochodzenia ukraińskiego. 
Pieniądze trafiły również do Zespołu Placó-
wek Specjalistycznych czy instytucji kultury 
dbających o integrację. W ostatnim kwartale 
2022 roku z działań skorzystało ok. 20 tys. 
dzieci często wraz z rodzicami czy opieku-
nami prawnymi. 

UNICEFUNICEF                                                      
partnerempartnerem  GdyniGdyniCo słychać było w kulturze w minionym roku? Tradycyjnie działo się dużo, a oferta 

skierowana do gdynian pozwalała każdemu znaleźć coś dla siebie. 

Nowoczesna bryła Przystani Łowicka 51, we wnątrz znaj-
dują się pomieszczenia Biblioteki Gdynia, siedziba Rady 
Dzielnicy i centrum sąsiedzkie, fot. Kamil Złoch

Przestrzeń łącząca funkcje biblioteki i przystani sąsiedz-
kiej w  Przystani Łowicka 51,  fot. Kamil Złoch
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Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
27 stycznia o godz. 18.00 na występ mu-
zyczny oraz spotkanie z autorką książki 
„Każdego dnia słońce” Lidią Górską. 

Przewidziano także kiermasz, loteria OM 
PTTK, kawiarenka, niespodzianki. 

Wydarzenie odbędzie się z okazji czwar-
tych urodzin fundacji w Cechu Rzemiosła i 
Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 33). 

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc u Justyny Sudzik pod nr. tel. 885 
280 33.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl 
i FB Przytulny Domek.

Jubileusz fundacjiJubileusz fundacji
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podejrzewasz uzależnienie u bliskiej 
Ci osoby i nie wiesz co z tym zrobić? 
Zespół ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 
zaprasza bliskich osób uzależnionych 
lub zagrożonych uzależnieniem na spo-
tkania w Klubie Abstynenta Krokus przy 
ul. Traugutta 9.

Na spotkaniach informacyjnych dla osób 
bliskich osobom uzależnionym będzie moż-
na się dowiedzieć m.in.: jakie sygnały mogą 

świadczyć o uzależnieniu i na co zwracać 
uwagę, co można zrobić i w jaki sposób 
działać w sytuacji uzależnienia w rodzinie, 
jakie są możliwości wsparcia dla osoby 
uzależnionej oraz dla bliskich, gdzie można 
zgłosić się po pomoc i od czego zacząć.

Terminy spotkań w Klubie Abstynenta 
Krokus: 1.02., 15.02. i 1.03 o godz. 16.00.

Zgłoszenia pod nr. tel. 58 711 80 63 w 
godz. 14.00- 20.00 w dni robocze lub ma-
ilowo profilaktyka@mopsgdynia.pl. 

Uzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskichUzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskich

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31)
w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Dyżury doradcówDyżury doradców

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta 

na: www.tpngdynia.pl
Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-

nia@op.pl.
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Język niemiecki onlineJęzyk niemiecki online

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Konsultacje Konsultacje 
psychologicznepsychologiczne

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. Program przewidu-
je dla nich szereg form wsparcia – między 
innymi bezpłatne szkolenia, z których 
może skorzystać jeszcze około 100 osób. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście w 
LIS (pon-pt w godz. 8.00-16.00) lub w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt 

w godz. 9.00-14.00). W razie pytań można 
dzwonić pod numer: 58 727 39 24. 

Na uczestników projektu czekają szkole-
nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i 
pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera 
z certyfikatem ECDL, testowania oprogra-
mowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych a także szkoleń indywi-
dualnych i grupowych dostosowanych do 
potrzeb uczestników. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodoweBezpłatne szkolenia zawodowe

Polski Związek Emerytów zaprasza 10 
lutego na zabawę karnawałową. 

Informacje pod nr. tel. 58 621 84 25 
w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy 
w godz. 9.00-13.00.

***
YMCA Gdynia zaprasza gdyńskich 

seniorów na zajęcia Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. 

W ofercie m.in.: wykłady z Historii Sztuki, 
Polszczyzny Pięknej i Poprawnej, Kształto-
wania wizerunku poprzez styl, Warsztaty Fo-
tografii Cyfrowej czy też program „Podróże, 
Architektura, Sztuka”. Dodatkowe informacje 
można uzyskać po nr. tel. 58 620 31 15 lub 
bezpośrednio w sekretariacie YMCA – ul. 
Żeromskiego 26, tuż przy pl. Kaszubskim.

Ogłoszenia dla seniorówOgłoszenia dla seniorów

Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w lutym:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań na www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl;  

–  arkusz kalkulacyjny EXCEL:  13-15.02., 
godz. 9.00-13.00;

– przygotowanie dokumentów aplikacyj-

nych:  28.02., godz. 9.00-13.00;
Zapisy przez kalendarz na stronie interne-

towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W lutym odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 1, 8, 15, 22 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49, w czwartki: 2, 9, 16, 23 w godz. 10.00-
11.30 przy ul. Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– na Witominie – w czwartki: 2, 9, 16, 23 
w godz. 14.30-17.30., w SPOT Młodorośli, 
ul. Widna 8.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji
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Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1954-1973, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 7.00-
18.00 i piątki w godz. 7.00-15.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  
przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – mitingi w 
piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.30.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza se-
niorów na warsztaty rękodzielnicze zimowe 
(styczeń-marzec 2023).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY organizuje zimowe wyjście 
dla seniorów do Filharmonii Bałtyckiej. 

Informacje w biurze Fundacji przy ul. 
Świętojańskiej 36/2.

Propozycje fundacjiPropozycje fundacji

Wsparcie dla osób Wsparcie dla osób 
bezdomnych w Gdynibezdomnych w Gdyni

Koordynacją spraw związanych z po-
mocą osobom bezdomnym zajmuje 
się Centrum Reintegracji i Interwencji 
Mieszkaniowej MOPS Gdynia (ul. Dzia-
łowskiego 11).

Centrum jest czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45-15.45. Osoby, które się 
tam zgłoszą otrzymają kompleksową pomo-
cy m.in: schronienie, posiłki, zasiłek celowy 
czy poradę prawnika. Mają także możliwość 
uczestnictwa w programach dających szan-
sę wyjścia z bezdomności.

W centrum można zgłaszać obecność 
osób bezdomnych, które potrzebują pomocy.
Kontakt:

– tel. 58 662 00 11, 
– e-mail: bezdomnosc@mopsgdynia.pl.
Sygnały przyjmują również:
– Miejskie Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego – tel. 112,
– Straż Miejska – tel. 986,
– Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego – tel. 987.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 

pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Fundacja Fly zaprasza:
– seniorów na odpłatne zajęcia w ramach 

UTW w II semestrze: lektoraty, wykłady, za-
jęcia ruchowe, komputerowe oraz ruchowe. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

– seniorów na odpłatne zimowe wyjazdy: 
weekendowy wyjazd na Kaszuby oraz na 
narty do Białki Tatrzańskiej. 

Szczegóły w biurze fundacji.
– dorosłych i młodzież na odpłatne warsz-

taty witrażu metodą Tiffany’ego podczas ferii 
zimowych. 

Szczegóły w biurze przy ul. Świętojań-
skiej 36/2 oraz na stronie fundacji.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– seniorów na warsztaty rękodzielnicze 

zimowe (styczeń-marzec 2023),
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

Również w 2023 r. gdynianie mogą 
skorzystać z Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego w Gdyni. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 kontakt nr tel.58 625 
76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt nr tel 58 350 15 15 lub biuro@
ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 kontakt 
nr tel 58 350 15 15 lub biuro@ovum.org.pl.

Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy PrawnejSkorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badania można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

Panie urodzone w 1973 r. po raz pierwszy 
w 2023 roku mogą wykonać mammografię w 
programie. Do końca 2023 r. po raz ostatni 
bez skierowania badanie mogą wykonać 
panie, które urodziły się w 1954 roku.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX 
MED (mammobus) zaparkuje 16 lutego 
w godz. od 10.00 do 17.10 i 17 lutego w 
godz. 8.30-14.00 przy markecie Kaufland 

(ul. Morska 82).
W ramach programu NFZ do badania 

uprawnione są panie w wieku od 50 do 69 
lat, ubezpieczone, które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie 
u marki, siostry lub córki lub mutacje w 
obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusieZbadaj piersi w mammobusie

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
poszukuje aktorów amatorów do edu-
kacyjnego spektaklu charytatywnego:  
trzech w pełni sprawnych osób dorosłych 
mieszkających w Trójmieście lub okolicach 
do roli nauczycieli, nastolatki (11-16 lat) 
poruszającej się na wózku inwalidzkim 
mieszkającej w Trójmieście lub okolicy do roli 
uczennicy z niepełnosprawnością ruchową, 
siedmiu w pełni sprawnych nastolatków 
(11-16 lat): 6 chłopców i 1 dziewczynę do 
ról  uczniów szkoły podstawowej

Zgłoszenia do 15 lutego mailowe: kon-
takt@stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl 
(w temacie: „Spektakl integracyjny”).

Zagraj w spektaklu Zagraj w spektaklu 
integracyjnymintegracyjnymAkademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach: 

rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyska-

wica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do 
grup: nauka pływania,  doskonalenia 
technik pływackich, nauki pływania w 

płetwach, nauka nurkowania w ABC.
Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 

124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. In-
formacje:  www.uksbłyskawica39gdynia.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych na trenin-
gi piłki siatkowej w soboty o godz. 9.00 w 
SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o godz. 
10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 50a). 
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Więcej: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury radnych miastaDyżury radnych miasta

Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeńPodróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń
Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-

tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. 
edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 

czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 
na realizację wymarzonej eskapady.

Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 
35 lat, na realizację podróżniczych marzeń. 
Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i sta-
tuetka, za którą kryje się rekomendacja na 
realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa. 

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 

Doby to wyróżnienie przyznawane nestorom. 
Aleksander Doba był wybitnym podróż-

nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza 22 lutego na XXX Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. 

Konkurencje dla szkoły podstawowej 
(rocznik 2008 i 2009) to wyciskanie sztangi 

leżąc dziewcząt i chłopców. Konkurencje dla 
szkół ponadpodstawowych (rocznik 2003 i 
młodsi): wyciskanie sztangi leżąc dziewcząt 
i chłopców, dwubój siłowy dla chłopców – 
wyciskanie sztangi leżąc i martwy ciąg.

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
są dostępne na stronie internetowej szkoły 
w aktualnościach.

Ruch to zdrowie – o tym nikogo nie 
trzeba przekonywać. Aktywność w to-
warzystwie innych, kilkukilometrowe 
marsze po lesie – to nowa inicjatywa 
gdynianki Wioletty Czuryńskiej. Co piątek 
zaprasza wszystkich chętnych do wspól-
nych wędrówek po Trójmiejskim Parku 
Krajobrazowym, który – jak podkreśla 
– zna jak własną kieszeń.

Marsze w lesie, dla siebie, swojego zdro-
wia, wspólnie razem, bo razem jest fajnie i 
bezpiecznie – to założenia inicjatywy „Kijki 
w ruch”.

W każdy piątek o godz. 18.00 chętni 
do wspólnego marszu po trójmiejskich la-
sach, spotykają się na Leszczynkach przy 
paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. 
Pelplińskiej. Stąd ruszają na kilkukilometro-
wy przemarsz. O inicjatywie „Kijki w ruch” 
można przeczytać również na Facebooku, 
gdzie inicjatywa jest dostępna w formie pu-
blikowanego cyklicznie wydarzenia.

Udział jest bezpłatny, nie obowiązują 
zapisy.

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie

XXX Mistrzostwa Gdyni w Sportach SiłowychXXX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność po-
żytku publicznego na powierzenie realizacji 
zadania publicznego z zakresu aktywizacji 
społeczności do samozarządzania prze-
strzeniami wspólnymi wraz z opracowaniem 
ostatecznej wersji Regulaminu działania 
Rady Mieszkańców i Regulaminu działania 
przestrzeni współdzielonych na przykładzie 
bloku komunalnego przy ul. Dickmana 30 w 
2023 roku: 
środki w wysokości 62 000,00 zł zostały przy-
znane Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecz-
nej z/s w Gdańsku (nr KRS 0000277617) na 
realizację zadania pt.: „Silna i zorganizowana 
społeczność przy ul. Dickmana (2023)”.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).
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Dyrektor Przedszkola nr 46 Dyrektor Przedszkola nr 46 
(ul. Pusta 9)(ul. Pusta 9)

zatrudni od 1 lutego:
– nauczyciela j. angielskiego (niepełny 
etat, 5,5/24 godz.);
– psychologa (niepełny etat, 10/22 godz.);
– pedagoga specj. (niepełny etat, 9/22 
godz.).
Dokumenty należy składać w sekretariacie.
Informacje pod nr. tel. 58 623 82 80.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Janowskiej oznaczonej jako działka 
nr 688/1 obręb Cisowa, o powierzchni 86 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5935/23/VIII/P 
z 11.01.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 02.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. 
Zwycięstwa 138/20A, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działki nr 87, 89 i 93/2 o łącznej powierzchni 344 m2, 
objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023868/7. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 5942/23/VIII/P z 11.01.2023 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z 3.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5928/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 11.01.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 13.01.2023 r. do 3.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5943/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 11 stycznia 2023 r., nieruchomości o pow. 50 m² położonej w Gdyni przy ul. św. 
Mikołaja, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 1329 i część działki nr 1313/3, dla 
których prowadzone są księgi wieczyste nr odpowiednio: GD1Y/00017305/8, GD1Y/00017300/3; 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym.  
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 12 stycznia 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność 
Gminy Miast Gdyni, który odbędzie się 15 lutego 2023 r. o godz. 12.00 w sali nr 105 (I piętro) 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Lokale biorące udział w przetargu: ul. Abrahama 62, ul. Abrahama 68, ul. Abrahama 74, ul. 
Chylońska 59-63, ul. Derdowskiego 9-11, ul. Harcerska 15/23, ul. Mickiewicza 33, ul. Mor-
ska 61, dwa lokale przy ul. Morskiej 95, ul. Morska 99, ul. Morska 108A-C, ul. Nowogrodzka 
14, ul. Nowogrodzka 38A, ul. Orłowska 66, ul. Słowackiego 46, ul. Śląska 31, ul. Śląska 
60A, ul. Świętojańska 83A, ul. Świętojańska 78, dwa lokale przy ul. Świętojańskiej 139, ul. 
Władysława IV 23, ul. Wójta Radtkego 47. 
Informacje dot. przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl, BIP oraz pod nr. tel. 
58 668 89 44.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) (ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów zawodowych/
stolarz-tapicer (w niepełnym wymiarze go-
dzin), nauka na kursach zawodowych;
– nauczyciela j. angielskiego (pełen etat).
Kontakt pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5952/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 17.01.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 18.01.2023 r. do 8.02.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 5926/23/VIII/R z 11.01.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej o charakterze integracyjnym.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości do 1 280 811,00 zł w okresie od 15.02.2023 r. do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej, na stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie in-
ternetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS  
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 15.02.2023 r. do 31.12.2023 r. 
Termin składania ofert: 
Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 2 lutego 2023 
r. do godz. 14.00. 
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć w 
wersji papierowej  – do 3 lutego 2023 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej 
MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl  
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5901/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.12.2022 roku obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Więcej infomacji dostępnych na BIP, stronie www.investgdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 668 89 44.
Wykaz opublikowano 18.01.2023 r. na okres 21 dni, który upływa 8.02.2023 r.

Miejski Ośrodek Pomocy SpołecznejMiejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje pracowników na stanowiska: pie-
lęgniarki oraz robotnika gospodarczego 
w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia Chwarznień-
ska 93 Informacje pod nr. tel. 58 624 95 91.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu 
administracji rządowej informuje o wywie-
szeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 
4/2023 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni w rejonie ul. Swarzew-
skiej, oznaczonej jako dz. nr 3640, obręb 
Chylonia - 0010, przeznaczonej do sprze-
daży w trybie bezprzetargowym na poprawę 
warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 
ustawy z 21.08.1997r. o gospodarce nieru-
chomościami. Wykaz wywieszono na okres 
od 27.01.2023 r. do 17.02.2023r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13  Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13  
(ul. Halicka 8)(ul. Halicka 8)

zatrudni pracownika obsługi – sprzątanie 
(pełen etat, 40 godz. tygodniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 23 43.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5939/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 11.01.2023 r., nieruchomości, o pow. 818 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Jana z Kolna w Gdyni, oznaczonej jako działka nr 1059 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00002198/6, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 12 miesięcy, z przezna-
czeniem na parking. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 12.01.2023 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni 
na 2023 rokna 2023 rok

złożonych w terminie do 10.01.2023 r.

Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
1. Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31
2. Kościół pw. św. Michała Archanioła, ul. Arciszewskich 2
3. Budynek mieszkalny, ul. Arciszewskich 29
4. Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46 
5. Budynek stajni dworskiej, ul. Chylońska 112
6. Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 
7. Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 

Obiekty objęte indywidualnie ochroną w miejscowych planach zagospodarowania przestrzenne-
go, w których zaliczono je do grupy A i jednocześnie figurujące w gminnej ewidencji zabytków w 
kolejności alfabetycznej adresów:
1. Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28

Obiekty położone na obszarze Śródmieścia uznanego za Pomnik Historii, zbudowane przed 1989 
r. lub figurujące w gminnej ewidencji zabytków:
1. Budynek mieszkalny, ul. Nowogrodzka 24 
2. Budynek mieszkalny, ul. Słowackiego 34 
3. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 11/ Pułaskiego 9 
4. Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 48 
5. Budynek mieszkalny ul. Świętojańska 73 

Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod względem zgodności z regulaminem, w tym 
kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do 
oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5940/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 11.01.2023 
r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 13.01.2023 r. do 3.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o uchyleniu wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia 
mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.
Zarządzenie nr 5953/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 17.01.2023 r. uchyla zarządzenie nr 
5916/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 3.01.2023 r. w sprawie podania do publicznej wia-
domości wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do 
oddania w najem.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander Mateusz, 14.01
55 cm, 3270 g

Francis, 8.01
57 cm, 3850 g

Hanna, 8.01
50 cm, 3570 g

Helena, 15.01
56 cm, 4010 g

Jakub Piotr, 15.01
58 cm, 3800 g

Kacper, 8.01
55 cm, 3590 g

Laura, 16.01
56 cm, 3700 g

Leon, 19.01
56 cm, 3580 g

Maksymilian, 7.01
53 cm, 3340 g

Leon, 18.01
53 cm, 3550 g

Marcel Wiesław, 19.01
54 cm, 3900 g

Marcel, 18.01
56 cm, 3322 g

Miłosz, 8.01
53 cm, 4040 g

Natan, 8.01
54 cm, 3280 g

Nina, 8.01
48 cm, 2950 g

Wojciech Paweł, 17.01
54 cm, 3280 g


